





INTRODUCTION

Vous nous avez honorés de votre confiance et nous vous en remercions vivement. Vous étes donc propriétaire
et utilisateur d‘un moteur YANMAR et nous sommes certains que la haute qualité de ce matériel vous donnera
toutes les satisfactions que vous pouvez en attendre. -

Toutefois, la qualité n'est pas le seul critdre de quiétude et de sécurité. Méme la gualité YANMAR demande
un minimum d’‘intérét et d'entretien.

En lisant attentivement la présente notice et en vous conformant a ses recommandations, vous posséderez
un matériel toujours en parfait état de marche.

Un entretien minimal, mais régulier, vous assurera en cas d’incidents une intervention plus rapide et maoins
onéreuse. La garantie {un an, piéces et main-d’ceuvre) est tributaire de I'entretien.

Nos intéréts sont liés. Pour vous, la tranquillité et les moindres frais, pour nous, ['image de marque.
Le réseau YANMAR est formé de techniciens avertis qui vous réserveront toujours le meilleur accueil, N'hésitez

pas & les contacter, ils vous conseilleront et entretiendront votre moteur YANMAR. Mais, n'oubliez pas qu’ils
ne pourront vous suivre en mer...

FENWICK-MOTEURS

NOTA : liste d’agents, sur demande.




0g
6¢
8¢
Le
9¢
G¢
ve
A YA
ot
9l
Gl
plLiegl

................ I I Y] 5 Yok - 1oL-11e |- RV IV e
e e Cr e e e WNDZ.18 | 8BRIGED BLISLIS
e e e e L+t nes-a|Iny - B|AISNQUIOD SUNOID
e e R e e Ce e gBRUIBAIH
.......... e e aeeseaeeaaesssseaee s NGY INBIOW) SBINAY (G SBP UOISIAY
e e e e e - sonbipotied suoNEIFAO 18 SUOIIOBASU|
e e e e e e S .mocmwm_bmwovc_mEEOU
e e e .+ 21 ‘aBund - uonEANLIGN]) sabe|Ba 10 Sa[QIIU0D)
e e e e e L - spponp SeBeLIBWSQ
e e e e e P jonuew abesiewsq
......... T I 1y =3 Lo LV VIR = 30|
e R e e e e S INE
.......... R I -3 g e Y - =L T
........ e e e e 9INO] UB BSIW JUBAY
Ce e e e B R e e uoI1e||BISY|
...... i reagpegInd 18 SUOITBUILOSUOD SBCINOD
.......... ..... P I B Cae e e e O I I A Ce e e QLDHQ_UCQEOZ
e i e b e e b C e © UORRAIIUBP]
e e e e e e sanbiisigloRIE)

S3YH3IILVINSIA F18VL




CARACTERISTIQUES

Modéles 1GM10 2GM20 3GM30
Type Diesel 4 temps - Vertical - Injection indirecte

Alésage x Course 75 x 72 mm

Nombre de cylindre 1 2 3
Cylindrée 318 cm? 636 cm® 954 cm?®
Puissance/Régime DIN B 9 ch/3 600 tr/min 18 ¢h/3 600 tr/min 27 ch/3 600 tr/min

Lubrification

Forcée par pompe a huile

Refroidissement

Direct eau de mer - Thermostat

Démarrage électrique

Démarreur éiectrique 12 V - 1 kW

Démarrage auxiliaire

Par lanceur manivelle a I"avant - Décompresseur

Recharge batterie : aiternateur

12V -35A 12V -55A

Sens rotation : moteur

A droite vu de |'avant

Sens rotation : hélice

A droite vu de |'arriére

Réducteur - Inverseur Type KM2 Type KM3
Rapport de réduction 2.2 :1 2,36 :1
Régime hélice 1636 tr/min © 15625
Poids a sec 76 kg 106 kg 130 kg




{€ 18 T 28A8 NDE/WOT/WO L)
malonpy. ep enbeld ..__b_mm%_“._s_owwz

(0LMEX J8AE WOE) L
AN33NP4 ap anbe|y

(WDE/WDT)
inalow anbe|d

(WD)
Jnajouwr enbeld .A__q\_,_%o—,_t ap .N
o

HN31oNazy 13 4NILOW SINDV1d S3a NOILLVYSITVIOT




IDENTIFICATION

Les modéles pouvant changer durant les années et pour assurer une fourniture correcte en piéces détachées
il convient d'indiquer au moment de la commande le matricule du moteur ou du réducteur suivant l'crgane

concerné.

PLAQUE MOTEUR :

YANMAR HESEL
72 MODEL ]

EIGMI0

L d B8
CONT.QATING ROM 3400
ENGINE No.

MADE 18 JAPAN

—— @

@
@

@

PLAQUE REDUCTEUR INVERSEUR :

@) MARINE GEAR MODEL
GEAR RATIO

Eﬁ@
oL SAE 10/3 HD

DiL QwY.
ND.

TR, @

@) FANZAKI  MOKYUKOK  MFG. CO. LTD WOIL

@

®

CICIONS)

Indication du modéle moteur : 1GM, 2GM cu 3GM.

Puissance du moteur exprimée en puissance continue a l'arbre
d’'hélice, sur 24 heures de régime, et correspondant 4 la DIN A,
La puissance la plus couramment utilisée en Europe étant la norme
DIN B, soit une puissance continue a I'arbre d'hélice sur 1 heure
de régime (voir Caractéristiques).

Numérc ou matricule du moteur.

KM2 (1 et 2 GM)
KM3 (3GM)

Rapport de démuitiplication du réducteur,
Qualité et guantité d’huile & utiliser.
Matricule du réducteur inverseur.

Indication du modéle de réducteur




W
o
>
-
- 8
-l
Q
=
w
=
Q
2

10

1

10

14*

- ©
o n -
=3
w
B Cx
™
Ljaco
A
]
1
i
4
»*
(3]
A -
1o
[0
(]
©
o
i
AN
o)
7]
i
Ol ¥
b <
=
(e
| E.-«._.’! ]
!
A
(4]

Fig. C




LEGENDE

Plateau d‘accouplement réducteur - inverseur

Réducteur - inverseur (voir Spécifications pour chaque moteur)
Pompe d’alimentation mécanique de combustible

Jauge huile moteur et orifice pour vidange (par pompe)

Filtre & combustible & cartouche remplacable

Pompe a eau de refroidissement (non visible sur Figure C)

Levier de commande de |'inverseur

Caude d’échappement refroidi

Levier de commande des (ou du) décompresseurs

Bouchon de remplissage huile moteur

Pompe d’injection et levier de commande

Demarreur électrique {en partie caché par silencieux sur Figure B)
Silencieux d'admission d’air

Cartouche de filtre a huile moteur {en partie cachée par alternateur sur Figure B)
Alternateur

Axe de lancement manuel par manivelle

Injecteur (s)

Orifice de remplissage et jauge d'huile réducteur inverseur

—
OO ONA A~ WN-—

—_ = = o
O~NDO RN =

2
)

:La figure « A » représente le modéle 3 cylindres dont les emplacements d’organes sont trés proches du
2 cylindres. :
La figure « B » représente le modéle 2 cylindres dont certaines parties sont communes aux 1 et 3 cylindres.
La figure « C » représente le modéle 1 cylindre dont les emplacements de pieces (*) sont particuliers &
ce modéle.




8

"a|ewlou JLANIA-SHNOL N3 HNILOW IWIDAY
UOIIESI[IIN US JINSIOW NP 8[|9g) UOIBWIWOSUOD Bf B 009 8_8 oo_mn 8_3 oo_om 8_9 oo_ﬁ
$94Na113dNS 1UCI8s 81NaY Jed saJl| Us SUOIIBUIIOSUCD Sa)) Wby —1 -
*8N8Y/s8.1l| Us aJney Jed 1a |eAayod 3
jed seWWeld ua UGIIBWILIOSUDD B 8P UOILISAUCD B| dp g ADE
18}J81 8| 1UOS SNsSep-10 $8eNLIPU| SUOIIBWUWOSUOD 37 9 ¢ | | | |
€ —— -
4 WO Z
wby
z'L | 1 1 | | |
an ) vl
009€ 000€ 0O0tvT 008I 00T uw/ni w.ﬁ ] —
- 4 WO
L = HN3ILOW $314N0D
e 0
I | [ | 1 I I N
e > 1¢ § ]
VA €3
§ D ’ e
7™ 1y Vove
O -
L s g | | | | _ -
yo6 19 ooz — W Z
b
m_o s M 0ZZ ]
e m Yo/
- 3 ove
uf1eg 4 _ 1 _ { | Lot
|
3 ooz ] WO 1
ﬁ ) , 02z == [
ufyo/6
OLWD 1 ove

SIDONVSSING 30 $394N0D L3 NOILVIWWOSNOD y/4o/6 : S3NDI4103dS SNOILYIWINOSNQD




2GM 20 3GM 30

4 h 4 ™

; : 4

h 3L/h a o L/h

; B : T,
kW o kW p— oTch
13F — 18¢ch 19F — c

1 = S 21
S y.d o§aﬂ /

o & 10 o TF 7V, 15

O R % 7] F o@i“\&bo

g oF Zd & 6 2 7L Z W< 9

] /i 8 v Ve

: 8 T

2 2 5 3

a a

tr/mn 1200 1800 2400 3000 3600 L ﬁl_.:: 1200 1800 2400 3000 3600 y

\_

Puissances exprimées en sortie arbre d’'hélice durant 1 heure de test sur banc d’essai, dans la norme DIN 6270 B.
Pour le méme test la puissance prise & Ja sortie du volant moteur est d’environ 5 % supérieure & la norme DIN
6270 B.

Dans la norme DIN 6270 A (continuous rating) soit la puissance exprimée durant un test de 24 heures prise a la
sortie de |"arbre d'hélice :

1GM = 8ch & 3400 tr/min
2GM = 16 ch & 3400 tr/min
3GM = 24 ch a3 400 tr/min

9




ol

1UBWIBSSIPIOI}B) 3P Nes

1uswaddeyoa, p apnoo 8| SUBP 1UBLISSSIPI04}a] 8P NEs,P 1UaWS|N0oLaJ 8p ainjngn |

9

4
(XNaIoUs|IS 8P 801440 1ley) JNB10W Ne nes,p 5inojal sa| Jedlwl| unod aferoqieqeiod = ¢ 7

g

[

1UAWIBSSIPI0Ja) ap adWwod B| B 89pJ02JR1 JAW B} B NES,P 89.1U9,P 8UURA 18 aUlda.] L

INO18J UN SUOIIRDIIPOW $83 SueS "luswaddeydy,p al1ios ap ain|ngny g ap « aubAo ap |00 » nNo asglue alled
B| 1SSNE Jandjay 'SJQI| JiB,| B 8SjW BUN 1aWWOs uos ua juenblieid us 18 oa|qgissad 1ney snid 8| Jens|3,s luesie) ef
us (¢ d3Y) nes,p 1UdWAIN0B 9P 8ININGN] B| JBIHIPOW 8D B1IeSSIOPU 15O |1 'uosie30)} &) snos aberuow un unog

*UOSIE}}0}} B| 8P SNSSBP-NB LOIR||eISUl BUN §

<

9WIOLUOD 9JAI| 189 INSIOW 8| PJEPURIS UOISIBA S SUe(

‘uosiey
-10]} B| SNOS 9||BISU| SWWOD PI9PISUCD 158 JNalow 8|
‘1uswaddeyos,| ap ainsllgdns allied B| ap neaalu ne
18 1ney sn|d juessed uosienoly ap aubi el « g » u3

"uosien oy}
e| 8p snssap-ne g||L1SUl SWWOD JPPISUCD 1s8 Jnajowl
9] 'Ipioyes luswaddeyos,p 8wWRISAS Np  aunaligiul
alnied | e juessed uosienoj ep aubl] gl « ¥ » u3j

81q.e,p aubl| 8p 91PYoueld,p 8dnolg-asseld
P 18 Juswaddeyods,p 811108 ap augJdogN ainingn |

IpI04aJ Jusliaddeydg, p 811108 ap spno)

uosien oy apsubn 4
IAN3DI

"8|qIss0d 91594 JNIIOW 8] sUeP nes,p

NOILVTIVLSNI




AVANT LA MISE EN ROUTE

VERIFICATIONS

Vérifier les différents serrages des boulons, vis, écrous et colliers de I'ensemble de I'installation mécanique et
électrique. Contrdler la bonne étanchéité de la vanne d'entrée d’eau 4 la mer, des canalisations d’eau et de com-
bustible, du presse-étoupe. En ce qui concerne le presse-étoupe un léger suintement est tout & fait normal tant
que les tresses n‘ont pas pris leur place définitive. Eventuellement serrer avec modération, un serrage intensif
pouvant freiner le moteur, marquer |‘arbre d’hélice et détériorer |'embrayage.

Vérifier le bon fonctionnement des commandes a distance. Dépoussiérer et nettoyer soigneusement le compar-
timent moteur et I'ensemble mécanique. Pulvériser un produit de protection sur le moteur. Graisser les diffé-
rents organes en mouvement ainsi que les cébles de commande®.

Effectuer le plein du réservoir avec un gasoil de bonne qualité a I'aide d’une nourrice munie d'un filtre, Vérifier
les pleins d'huile du carter moteur et du réducteur-inverseur {voir pages 17-18).

Ouvrir le robinet du réservoir. Fermer la vanne d'entrée d'eau a la mer. Placer le coupe batterie en position mar-
che. Mettre le levier du boitier de commande au point mort. Tourner la clé de contact sur « ON ». Tirer & fond
la tirette de « STOP », et appuyer sur le bouton de démarrage durant 7/8 secondes environ. Le moteur ne tourne
gue sous |‘action du démarreur , l'arrivée de combustible étant coupée par |‘action de la tirette de « STOP ».
Cette opération permet de faire circuler et de bien distribuer I'huile moteur dans tous les organes et doit étre
effectuée avant la premiére mise en route d’un moteur neufou aprés un arrét trés prolongé. Apreés ces 7/8 secondes
de fonctionnement a « blanc », couper le contact et repousser la tirette de « STOP y. Aprés quelques minutes,
contréler le niveau d’huile moteur et compléter si nécessaire. Vérifier que durant cette opération aucune fuite
d’eau, d'huile ou de combustible n'existe. Ces contrbles et vérifications terminés le moteur est prét pour la mise
en route*

* Opédrations & effectuer sur un moteur neut.

11




cl

"(s1uealns abed 11OA) 81|RLWOUE BUNDNE 31S1X3,U

[1,Nb J8|QIIUCD "IN3IoW NP ainiesgdwal ud asiw ap spoligd 81102 WeIng 'seinuiw Qg uoldiaus juepuad awibal
80 B JOUINOY JasSIe| 81N0J US 8SiUl 8aIwaid aun inog "sainuitl g e G UeINp awiBgJ 80 B UN310W 8| JajNeyod JassieT]
"(UlW/i1 Q0 L/00T | UOJIAUS) 8J9]9008 - [1Ud|eJ UOilIsed e| B UOIIBII9I0E, P JBIAB| 8] JUBLIEY 1usublalg,s xnaujwn|
SIUBAOA S| 19 819.J8,S 510UCS SUWIB(E,| ‘a1IBWSP JN8IoW 3| enb sap 18 'sbellewap ap Jlossnod-uoinoq a| Ins jeAnddy

"W 18 | sajapowl
9] INs UM U 1UINO} 819 1nad nesjgel 8 ‘sjiny - abieyd - nea : $3|QIIU0D €
INS BUUOIIDUO) 840UCS Bwlele,| - (sadwe|) XNauiwn| SIUBAOA $8p 8|Q.JIU0D
9p JNB1oRIUOD UN - SiN0}81dWo0 luswade|dws un @ NOZ 18 | $9| Jnod sgLo
$8(Q41U02 $ap sn|d Us pualdwod WDE 8|9P0OLL 8] DBAR FIA!| piepuels nes|gel o7

"3]INy, p uoIssald ] 18 1UBWASS| PlIOJ4o.
9p Nea,| JNS 89Y0UE.] 8I0UCS BWIe|e BUN,p - abeliewsp ap Jlossnod uolNog un,p
‘{10B1U0D) 9|0 B IN3JOEILOD UN,P - B|INY,p uocisseld | ap 18 afieyd e| 8p 1ualisu
-U0IPUOY NP *(8iMegdLal) 1UBIBSSIPIOIB) 8P NEs,| 8P & 8|QJ1UCD 8p XNaujwn|
sulowgl £ ap 8diNbg 158 NDZ 19 WD | SI|9POW S8 DBAE 9JAI| pJepuels nes|qel 87

8|oiu0g
inajoruoy | .h_ozsom awuepy

mEmco allny4 :mm stnol-axdwod

IN2PEeLUOs)  Awldely  J108snog

BfinH sbaeyn neg

‘1UI212 158 € (Y3 » JUBAOA 9] 18 SPWIN|IB JUOS € JOYWYHI » 12 €« JINH » XNauiwn| syUBAOA $8] (INDE Ina1ouwl)
" IOHVHD » 18 € JTINH » 4NS (ADZ 18 | SINalow) ‘&« IT|NH » 4NS 11ualal 810UO0S aulIe|e,T] "10BIU0D 8| Jl1gel3
"How julod ne Jnajow 8| JapJeb unod UnssisAulp 8pUBLILICD B Bp UOI1BSIUOIYOUAS ap BWIISAS 8 3||INClIaAgp
110Ae saide "8sinoo-|

e Nes,p 9941U3,p SUUBA B| JlANQ

31N0Y N3 3SIN




EN ROUTE

Avant de procéder a toutes nouvelles opérations, contréler :
Que I'eau de refroidissement du moteur est bien évacuée 2 la sortie arriére avec les gaz d*échappement.

Qu'il n'existe aucune fuite dans les circuits de refroidissement, de combustible, de lubrification et d'échappement.
Porter une attention particuliére sur le ou les robinets de vidange d’eau du groupe moteur ainsi qu‘a la bonne
étanchéité de la cartouche de filtre & huile,

Ramener le levier de commande d‘accélération au point mort, cette opération verrouillant & nouveau le systdme
de synchronisation de I'inverseur suivant type de boitier. Passer en marche avant et accélérer progressivement.
Ne jamais manceuvrer brutaiement ou trop rapidement le |evier des commandes & distance.

Pour un moteur neuf ne pas dépasser les régimes de 2 800 & 3 000 tr/min, pendant les 5/6 premiéres heures. Par
la suite observer une période de rodage d’une vingtaine d'heures environ en alternant différents régimes moteur.

Pour une longue utilisation ne pas maintenir le plein régime en permanence.

En cours de route 2 systémes d‘alerte peuvent informer I'utilisateur d’une anomalie :
— Par systéme visuel ; lampes témoins du tableau de bord.
— Par systéme sonare : alarme audible & plusieurs métres.

Si I'une de ces alarmes se manifeste, STOPPER le moteur, et rechercher la cause de I’'anomalie. Le signal d'alerte
peut correspondre a une panne du systéme de refroidissement, de la pression d’huile moteur ou du circuit de
charge. Dans tous les cas le témoin lumineux allumé {avant I’arrét moteur) localise la panne. Les deux pannes
pouvant présenter des risques importants portent bien entendu sur le refroidissement et ta pression d’huile. Il
convient, compte tenu des risques en mer, de savoir et pouvoir éventuellement intervenir dans ces deux domaines
(voir aussi au chapitre Purgedu circuit d’injection). Durant I'utilisation, il est donc nécessaire d’observer de temps
a autre les témoins lumineux du tableau de bord ou {et) de préter attention & toute manifestation de I'alarme

sonore.

13




14

*340U0S 3ULIB[E,[ BP 1@ XNAUJLINY SUJOWR] S8 SUOIIIUO) $9] 48AI8SUOD Jroanod 4nod ja unsjeuialje, |
ap abieys ap ynalo o sabewwopus sed au Jnod aunoy inajow 8 anbsiay 3oeru02 8 4adnod sed ay ; YLON

"(uonosful,p
1noJ12 np abing ai1deyd J1oA) 81N0J UB 24119Uad noanod Jnod uonjos(uy,p 1nalo np ebind aun Jauado,p adles
-S809U BJas |1 Hesinpo.d as suued 91180 aplebow Jed IS J10AISS3] 8] SUBP JUBINGIED B NESAIU UOQ un Jiuslulew
B 13|17 B[SO INO4 "JOLIAR B 150 3|qIISNQquIod ap duued Bj |8s8lJ 4nslow un Ins . 37911.SNaW0D 3a INNVd —

*INS1OW Np 955a11A B] 84INPaJ NO 1819|9208, SIew ‘awifal 82 uns 481sal sed au
ap 1UaIAUDD || "BNDOD B| 9aAe Jnslow dwifgl NP 8OUBLLIOSR] UD 99Jjus aun g 0p 159 sugwougyd 87 "seyueliodul
sulow no sn|d suolielgia sap Jed 1 eUU0dal 8s inb ‘onbj3a0 swibal uos e Jnajow enbeyd : INDILIYD INIDIAH —

"UO11B18|9D08, D JaIAS|
NP 8[€1NJG 8JANDUBLWI dUN JNS dYUELUBLIOW uodey ap aunpold as jusws|efe 1nad ey 8) "aJIOU 9IWN} Bl Bp
uonLedsip g,nbsnl UO[1eI9|9Id., | JINPYI SED 83 SUED "3]I01441P Jow 8p suonIpuod '9bieydins nesleq no sabieyo
sap uolledal asieAnew ‘saddiib 80118y, p 31Q4E,P Jayjed anfeq ‘guies doud adnolg-assald ‘sgidepe [ew no anp
-101 301jaY ‘8|es enbod : al1p 1UeANnad sajedioulid SesNed s ‘autad Jnajow 8| anb a141ubls 19 1uswaddeyoy,p 8l
-108 B| B 110U IN2|N0D 8p 89N} 3p UOJ1BUBWY BUN Jed asli9loeled s aj|8 |8salg JNSjoL un Jns @ JOYYHDHNS —

*Jnal0wW Np enbiiey e| g 18 UOJ1BWWIOSUOD B| g Jioddel Jed unwi/a1 000 € 8p glap-ne
a|qeabl|Bau 1UsANOS 153 aoueuIoLed Bp Uleb o] 'a91lWl| 158 SUIED 2D SSSaLA | JUOP « JudwaoR(dgp B » xnesleq
9] Jns 1Uswelediduid 18 1USANOCS Uslg “ulw /41 Q00 £ & 008 ¢ SeP abe|d e| suep luswsajeipugb aniis s Nesleq
Np 8ss81IA/IN810W awibg) 1odded Jnajjlew 87 "@JR1s|040 8P awlBaJl uos sisioyo valg 1 3Y3JISIOHD 3A FWIDIH —

{auns) 31NOY N3




ARRET MOTEUR

Aprés une utilisation, ne pas arréter immédiatement le moteur. Laisser tourner quelques minutes au ralenti. Un
arrét immédiat entrainerait une importante élévation de la température du bloc moteur préjudiciable a la qualité
d'étanchéité de certains joints moteur et & Ja formation de cristaux du sel de I'eau de mer...

Aprés cette période d'abaissement et de stabilité de la température moteur, arréter ce dernier en tirant sur le
cdble de « STOP ». Cette action sur la tirette de « STOP » coupe |'arrivée de combustible a la pompe d’injection.

Les .<o<m3m lumineux « HUILE » et « CHARGE » s'allument et |‘alarme sonore retentit. Couper le contact.
Tourner le coupe batterie. Fermer la vanne d’entrée d'eau & la mer.

NOTA : Sauf EXCEPTION et DANGER ne pas arréter le moteur a l‘aide du levier de décompression, son utili-
sation étant réservée plus particuliérement aux mises en route difficiles ou & la purge du circuit d’injection.

OO

Les chapitres suivants sont principalement consacrés & V’entretien, a la réparation et au dépannage du moteur
que tout utilisateur conscient des risques que représente une panne en mer, doit connaitre. Ces informations ont
également pour but de mieux faire admettre la nécessité des révisions et contrdles dont toute mécanique, si
fiable soit-¢elle, doit faire I'objet. Les conditionsd’utilisation et le milieu ambiant d‘un moteur marin n'ont aucune
comparaison possible avec celles d’un véhicule ou d'une mécanique terrestre.

Ces pages n'ayant pas la prétenticn d'étre un manuel d‘atelier, pour des interventions plus poussées comme pour
I'entretien au mouiliage, il est nécessaire de consulter un agent agréé Y ANMAR,

15




9l

‘(abind 410a) 31q
-13sNQU02 8p sauued saf jssne e}y nb a2 ‘410A13s31 np uayd 8 Jjuarurew ‘U0J3eSUBPUOT ] JB3IWI] IN0d © YLON

*pl1EWap BINE IN810W
8| anb $p JLIAND,| ap Jaligno sed au ‘spuusy 11E19 JAW B| B NB3,p 89J1U8,P SULRA B ‘uoleiedo 91380 Jueinp ‘IS

EIEDR
(aidwaxe) WOT -lUBW B| B INal0oW 9| ‘s.fol £ NO 7 Jueinp ‘2400U9 Jsubeduionoe 18 uoIs

._ -s01dtu009p 8p #1leuew gj sessnodas ‘ndied 189 uojioaluy,| ap anbnsugl
-0BJED JUBWIBIUINYD 8] anb sap ‘18 ‘emuow sun,p ss|pnBie sap aienuoa
SUas @) SUBp a{[aAjuBW B| 1uaWesNaINobiA JauIN0 | 184481308 nAgJd Ja1A9)
np eple,| & JNGI0W 9| Jessaduiodpp 18 1UBWIBOUR| 8P BIQIE,| NS B3A
-juew e| Jsoejd ‘anbiiioajg obesewsp un Jnod anb snssaoold sWgl 3|
JBAJBS0 ‘B[80 INOJ "8} |9AIUBW B B INS10W B JSOUE| 8P UOLE|[EISUl,| 1UBA
gsseudwiooeq -ins ajqissod 189 |1 ‘agbieyosp 1UBW13)AdWOD 811811eg AUN,P SED 8] sue

* 13NNV 3DVHYVINIA

*5aJ1ESSe0gU OUOP UOS 341} NP 18 ali|ly-9id np s1uanbguy $8|QJIU0D $ap ! uolosful,p adwod e| sp judWa|dN
-UBAQ 1@ 1NB123lUl,| 8P UOI1BJILI9A BUN Jalissaopu ‘enbuoj e} g ‘Jusanad sasned Sa0 ap SPUIBLISD ‘sagladay elqle)
doJj sualeq ‘jgnisnquion af suep |sb-1lue Jippe,p 1Nejop 'INelow ajiNy,| 8p 9MUSOISIA asieAnew : ployj sdwsl
Jed "g11jenb asieanew ap-ajgisnqwioo un,p sbesn "e|qlisNquiod 8| suep sp1a.nduw| "s$8J1|i} S9] SUBP UONEIUBIYP 8P
ne3 ‘(uonoalul,p 11N2JID Np abing 81UBAINS abed 1toA) uonoalul,p HNOJID 8] suep Jiep aoussaid sun ‘|eigupb u3

:8§3SNVO

‘nes,p 9843U9,P AUUBA B| NESANOU B ARG, ‘eJaJlewigp Jnsjow o) puenb ‘Jajigno sed aN 1usweddeyds,p zeh
59| 08AR 8gNJEAY Sed 1s8,U {Nb Juswassiplodjal 8p Nes, | 1ed wuswaddeyos,| sp abess||dwsa. 8| JaLAY,D Ulje ‘Jaul B B
nea,p 99i1us, P SUUBA B| o8} 'abe.lewgp ap 81esss saline,p aJaInsinod ap 1ueAe 1o ‘saAilelusl G NO saidy "|1esse
[BANOU UN jueAe sodas 8p S8pU0Das (OF Jauielly 'SApUCDdss Gi ep snid juepuad Jnaulewsp 9| J81d1|{0s sed BN

: SNOILLNVYI3YHd

$37101441a S35VvHYVYIN3Id

s
:




CONTROLES ET REGLAGES

LUBRIFICATION

a) MOTEUR : employer une huile de bonne qualité spéciale Diesel. Pour tous les moteurs utiliser une norme SAE

30-40 en été et SAE 20 en hiver. Ne pas oublier toutes les 100 heures ou éventuellement apreés chague vidange
de remplacer la cartouche de filtre.

CAPACITES: 1GM : 1,3 litre Ces quantités d’huile sont contrblables par la jauge en mio:om:ﬁ_
2GM ; 2 litres complétement celle-ci, La lecture mini-maxi est correcte jusqu’a une
3GM : 2,7 litres inclinaison de 8°.

N.B. : Pour une inclinaison du moteur supérieure & 8°, introduire lors du premier remplissage la quantité exacte
préconisée et regraduer la fauge si nécessaire.

ATTENTION : Un excés ou un défaut d'huile sont nuisibles.

IMPORTANT : Pour les moteurs 2 et 3GM, il est impératif au premier
remplacement de la cartouche de filtre a huile, de remplacer |'écrou
d‘origine par celui livré avec la nouvelle cartouche. Aprés remplace-
ment et quand le moteur tourne, contréler ['étanchéité.

b) REDUCTEUR-INVERSEUR : utiliser la méme qualité d'huile que celle employée pour le carter moteur.

CAPACITES : WMK mmw “"MM Pour le contrle, insérer simplement la jauge dans|’orifice de remplissage

3GM - 0.30 litre § sans visser le bouchon mais en le faisant .8382 sur le bord, en appui.

Jauge inverseur Mini

17




8l

4— "1UaLWa|Nas Ulew e| Sl
B 1UBWALI0) 1UBLISS US BYONOLIED B| JBlUOWay @

) eV

"|e1ogds |11N0 un,p __ Ty

aple,l B 8jiny B aJ1jl) 8p 8YINOLIED B| Is1UOWS( ;_,\ /

Anaiow 8|iny sbuep|A sjeineds 99

IxXBp

1y

Inalow eBner IXey

iy
WO L Jnajow apny abessidwsay

SNOILdIHIS3d 13 SNOILVHIdO




CONTROLES ET REGLAGES (suite)

POMPE A EAU :

La turbine de pompe & eau ne doit pas fonctionner sans eau, sauf pour de trés courtes périodes durant des
essais de démarrage avec la vanne d’eau de refroidissement fermée. Dans ces cas particuliers le moteur tourne
lentement. La turbine de pompe & eau doit é&tre contrdlée une fois par an. En cas de remplacement bien tenir
compte au moment du remontage du sens d‘orientation des pales de la turbine.

NOTE : 5 )
Bien que pour le 1GM, le sens d’entrée d’eau Mauvais = Mouvels
a la pompesoit inversé par rapport aux figu- O

res ci-contre, le principe de montage de la
turbine et le sens d‘orientation des pales

450

ANODES :

o .

Les anodes {ou zincs anti-corrosion) sont
installées a des endroits critiques du moteur
pour détourner sur elles les effets de la
corrosion ou autres phénoménes électroly-
tigues. Das qu'elles sont réduites a 50 % de
leur volume d‘origine, elles doivent étre rem-
placées. Dépourvus de cette protection,
certains organes vitaux du moteur pourraient
étre directement attaqués.

)4 X
tent les mémes. e ‘ .r@
i B B B

Fig. 1 : Anode de bloc sur 1GM,

Fig. 2 : Anode de bloc sur 2GM,

Fig. 3 : Anode de culasse sur 2 et 3GM.
Fig. 4 : Anodes {2) de bloe sur 3GM.

:
3



114

'S8PeBIIUSD _7G Bp SUOJIAUS XN BN1IS 85 1BISOLLIBY] NP 84N1IBANO aula|d BT "1UBLUSSSI PI0431 8P NEes,| 8P §11|E10) B Bp
Juswaddeyog,| SJeA 1UBWS|NOI 8P 1NJJID 3| BJANC 1BISOWIBY] 3| ‘uoiiaua Sapeibnusd gz e ‘luswaddeyoy,p
awglsAs 8| JIploJyal op 1owJed axauue 3INdJ10 un aineseduwst us asiw ap apolsad 81180 lueINQ aimelgdwal ua
ISUIE 3)JUOW 18 99NOBAY Sed 1$9,U JNSIOW 20|q ©| SUEBP SNUSIUOD NE8,| ‘PlOJ) 18 JNAJOUl 9] PUBND "3SSeINO €] ap
1UeAR 8]3JBd B| B JOLIED UN SNOS 8N1IS 1R1SOULIBYL UN Jed 9[QIIU0D 158 *NDE 18 Z ‘| SINGI0W SOpP 1UBWISSIPIOL)a4 87

: IV1SOWYIHL

WDE Wewaddeyoy,p ine1as|jo) WOE Jnatow so|g INDZ snalow dojg WO | Inejow 2048

"$18U1OJ $30 JBLIJA} 9P Jal|gno sed au B1N04 US aS1W Bf 9p 1USWOW NY : INV LHOJWI

“Juswaddeyds,p inat
-09]|00 9} 1@ N3}0W 20|q 3| JaBuep|a Jnod S1IBANO 311p JUOIABP Nb S1Bu|qod xnap sp 9dinbg 18 WOE INs10W &7
"1aul B} B NE9,p 891U, P BUURA €| Jaw s} ap Jabuepla ap 1ueae ‘ial|gno sed ap “|9b ap sanbsiy ap sed us No Una1ow
np abuojoid 1g41e un no abeulaaly,| UBINP BJ1BSSE29U 1UBLS BbuepiA 81180 "Jluslud 1ualesinod sji,nb 1uswassip
-104}81 8p NBa,| ap siNelow sadnoJb sa| JeBuepiA ap Jueliawed $19UIGOS BP SIUNW 1UOS D) 21195 Bf 8P SINBlOW $a7

* 3DNVAIA 30 S1INIF0Y
(8uNs) $3HVI1D3H 13 SITOHLNOD




CONTROLES ET REGLAGES (suite)

CULASSE :

Respecter |'ordre de serrage en suivant la numérotation indiquée sur chaque culasse référencée ci-dessous. Pour
chacune de ces culasses les couples de serrage sont :

Moteur 1GM : écrousde 1 a4 : 7,5 mkg.

Moteur 2GM : écrousde 1 86 : 10 mkg - écrous 7 et 8 : 2,5 mkag.
Moteur 3GM :écrousde 148 : 13 mkg -écrousde @ a 11 : 3,0 mkg

L'utilisation d’une ¢lé dynamométrique est indispensable pour

exécuter un serrage correct, O O O

Contréler et si nécessaire régler les cutbuteurs : 0,2 mm admission et échappement a froid,

POINT D'AVANCE A L'INJECTION :

Ce contréle s'effectue apres dépose du démarreur. |l conviendra
de faire coincider le repére gravé sur l'orifice de réception
du démarreur avec le repére situé sur le volant {voir fig.).
Chaque cylindre est identifié sur le volant par 2 repéres : les,
repéres 1T, 2T ou 3T indiquent la position de point mort haut
du piston. Chacune de ces indications est précédée (environ
7 dents) d'un simple trait de repére indiquant le point d'injec-
tion, soit 18° d'avance, du cylindre en question pour 3GM et
15° pour 1 et 2GM. Le sens de rotation du moteur est & droite
vu de l'avant.

21




zc
<3S Uoleluswi|e,p adwog
-

"0 /BY 0/ L ¢ (S)4ner0suy abese |

1nepeluf
dow ef e nea, p 9a.nua,f

J8W.1a) ap gpuetLwI0dal 183 [ ‘Juawaddeyag,p .m_w_._wwnwhx.
alwaIsAs 8; hnesp dydwas ap uapny anod T
19 “abind ap suonespdo saf juepusd : Vi ON

uclisaful,p adwogy

uojssaid ainey aqgn |

uingeed HOAIBSE)

"JoJiewgp e 1gid gannd s10A inojeY

159 JNaloW o ‘segslieal uslg 919 1UO SuOo!ilel
-9d0 S81UBI9LIP 580 IS "SNOJ2P SJ8IUISP $30 NO
80 Jenbo|g "suneloaful Xxne no e dH s8lnpuod
s8] NO 8j luexi) (synosog (x)ne Jie,p s9|INg
$81N01 8P §SSE.LIBQRP BAILIE 9|Q1ISNQqUI0D 8| anb 82 g,nbsn[ uns.ilewsp np uonoe,| aipuaidal 18 *sNOIJG 58] NO 9|
Janbo|q ‘s1uins 8jqlisNquiod 8| pueny "uolloaful,p adwod B| ap uoissald-ainey (s)elNpUCD (s)ap (s)no.os

G

{X}ne a|glisnquiod Np apAllle,| B,NbsN( UnaJilewpp 8| Jauuolloe 18 JNBIOW B3| J9ssaIdwodg( “(s)ineldalul
12 uoidaful,p adwod 9190 Np uOisseid-81NEY SB1NPUOD SBP UOIIEXI) BP SNOJDY $8| INOY | UOIIAUS,D J81iassa] — /
‘G N uoneigdo,| tsledad 18 uch
-08(ui,p adwod e| g 8)G1ISNQUIOD 8P 99ALLIE, P UOIIESI|EUBD B| B0 JUSWAPIO0R. 8] NS 1UaAY,P SIA € Jaliassaqg
‘guuo1oe allg assind Js1A9| 9| snb 8o g, Nbsn{ Ins10w 8| Jauinol ‘ynpoud as He} 82 1§ “uelad
-oul eJas 8bebiowe,p JsiAs| 9| ‘slEWIXBLW 99A9] BS B 8ANOJL 8s adwod ej ap anbliuaoxa,| IS : JNOHVYINIY
: _ “SIA B
J8443S "Jle,p 8||NQ SUBeS B|N0J9,S 8|G11SNQWIOD 8] 8nb 80 g, nbsn( uoeruswiie,p sdwod B| 8P JBIA3| 8 JBUUCIIOY —
"AN310U 8111} NP nNeadeyd 8| NS JUsA, P SIA B| Jaliessa(] —
“uOlle[[eisul, | SUBP UO{IBNLIS BS 8P UOI10UC) Ua aJljiy-a4d | sobing —
"9S4N00 BS 8P £/ NE UOI1RIS|9I0., P JBIA3] 3| J80Bld —
‘UOl1ElUBWI (R, P 18UIQOJ 8| JIJANOC 18 1I0AIBSEL NP uleld 9] Ig|Qau0n) —
"IN31esi| (1N 1no}
Jed a9sia1lew juswisiieLied 84ig 110D ‘8|QIISNGUICD UA UOILIUBWI|R,P BUUBd BUN $aide aJ1esseodu 'uoileiado a1187)

I
©

— ONM TS0

NOILD3rNI.Q LINJHID NA 394Nd




j OPERATIONS ET DESCRIPTIONS

Mll Vis d’évent {purge)

Cartouche filtrante
a remplacer

Elément duy filtre
silencieux d'admission
d'air a nettoyer

Cuve de filtre

Ecrou de serrage

Couvercle Joint Turbine Corps de pompe

ECH/ADM - i froid

Vue éclatée de la pompe 3 eau Réglage culbuteurs Sens de rotation de la manivelle

23




vZ

$3lgPoLU snol : dois ap apusiwo) WOE $6|@pOL Su(BLied ins
0LMEX adA) 1nasieaul-snalonpgy

SPUBWILICY 6P 8|qQB)

dols ap Jepae] auleh ap Jiolpuy

AN 12 ZW sejepow
UOISIaAUY, R BPUBILLIOT

$0|9poW $Noj.
uonEeIgPIIe,p SPUBLLIIOT)

"alglile syolewl
/liow 1ulod 8180 B « g » 85.N0O | 18 luBAe
8ydJew 10w 1u0d siAnUEW Bl B puodselico
« % » 851N00 B| ‘gAY 18 ZINM SadAl sunalonp
-31 83| NG ‘sanblluspl allg 1UBAIOP INassioAUl,p

9PUBLIWOD Bl 8P € g » 1@ « W » S8SIN00 ST

'8J1u00-12
ainbly e] ap | "d3Y SIA g uns nbe (ujw/il 0G6
2 (0G8) 4nalow awibas np jlusles o) Jajbal Unoy

"SUO{1OUQ) SINB| JBAIZSUOD INOd Sagssielb Juawasnaublos 8119 1UBAIOPR aydJew ap
UoISIaAUL, P JusWalediould 18 UOI1BIP|$O0R, P BOURISID B SPUBLLILLOD 9P S3|GED SOP JUSLWIAPI0IIRI 8P SUOIXBULOD S8

JONVLSIA V SSANYWINOD




INSPECTIONS & OPERATIONS PERIODIQUES

_ A EFFECTUER TOUTES LES: 50 H 100 H 250 H 600 H
ALIMENTATION Nettoyage filtre gas-oil et pré-filtre (minimum 2 fois par saison} *
ET Remplacement élément filtrant *
INJECTION Contréle de l'injection *
Vidange huile moteur »
LUBRIFICATION Remplacement cartouche filtre a huile *
Vidange hulle inverseur *
Zincls) anti-corrosion - Remplacement . * H
Turbine pompe & eau - Contréle {(voir remplacement)
REFROIDISSEMENT Thermostat - Contrdle, nettoyage ou remplacement * *
Tension courroie pompe & eau {2GM/3GM) *
FILTRE A AIR Nettoyage de |"élément *
Tension courrole alternateur. Contrdler I'état *
ELECTRICITE Contrdle circuit électrigue. Bouton poussoir démarreur *
Serrage culasse {voir premidre révision) * *
Réglage culbuteurs (voir premiére révision)
MOTEUR Etanchéité soupapes *
Serrage boulonnerie {voir premiére révision) *
WO%M.WW%%M Contréle connexions et réglages - Graissage *
CONTROLES Plein du réservoir - Huile mateur - Batterie -
QUOTIDIENS Refroidissement - Etanchéité des circuits
Ces contrdles sont nombraux {presse-étoupe -
suspension - bague L.A. - électricité de bord -
INSTALLATION canalisations diverses, etc.). s sont & )
effectuer lors de |"hivernage par votre concessionnaire

Protéger par une pellicule de graisse, les bornes de la batterie, du coupe-batterie, des branchements du démarreur,
etc. Une batterie trop faible peut endommager le démarreur. Lubrifier périodiquement le bouton poussoir st
le contacteur a clé sur le tableau de bord, surtout si ceux-ci sont exposés.

NB : Opérations des 50 h & effectuer dans tous les cas une fois par an au minimum.

25




9z
uonesjan,p uostes sugiwaid ef ap uy ef g apnyvaz4e 9439 310p uoIsing1 ef ‘sea saf snoj sueq

va

012 "g101109|9 ‘1usladdeyos, p alse1neAN) "JloAdasal "adnolg-assaad
‘auque, paubl) : anbs|e ‘sgnioeyye luswaieby 5115 1usAlOp UOI1E|(RISUI, | INS $9|Q41U0D sal1ne, p ‘suo|1oadsu) $a0 Jueing]

*1na)
"Bs1113n,] 5p 8b61BYD ] @ JUOS SUOISIAGL S "Sala|No(LIEd Suo[3d10sap ap 18[qo, | 1U0Y $9|j8 BiiUs,p SouUlelIR) ‘sanbip
-Ol19d suoioadsul sap Nes|Gel 8] SUBP 1USANCIIAI 8S '8sSeIND e ap 8be.iss 9| ynes ‘snssep-o 39119 suopieledo sa

‘Blquissus, | 8p uo!1ed|}1ugn) 12 abessield ‘abeAoliaN —
‘8l1auuoinog abe.uss uoliedl g A —

"{uones||lin,p sjow g ep snjd Is) (s)apoue {sap) sp 8)gNU0D) —
"8bieyo suisid 15 1usjel sawlibgs sap s|QuUCY) —

"8DUBISID € SBpUBWILIOD SAp 9]QJ1U0Y) —

{NDE/C) nes e adwiod ap 16 ANB1euU.alje, p 8104IN0J Bl 8P UOISUSL 9| QUIUOTY) —
"|10-Seb g 2431} 1uawWg|e abeAollaN —

“INSSIBAUI-IND1ON PRI B[Ny abuepip —

'8{INy g 2J1ji} 8YyoN0lied 1uswase dway —

"Ans10W 8)iny abuepip —

'S4NaIng|no sap abejBay —

"985e[NJ e| ap abeusss np 8|guuon —

* sa1ueAIns suollelgdo
$9] Jns 1uswsledioulid a1Jod UoISIAG 8118 {,,) "UOMESIIIIN, p saInay G sieA 8.101e611q0 158 UOIsIAgL asalwsid eun

(4N3N YNILOW) S3HUNIH 0S SIA NOISIATY




HIVERNAGE
— Durant une période d’environ 1/2 heure, faire tourner le moteur en ralenti accéléré en alimentant la pompe a
eau depuis un bac rempli d'eau douce.

— La vanne d'entrée d'eau & la mer étant fermée, vidanger le moteur de |'eau de refroidissement contenue dans le
bloc moteur (et le collecteur pour e 3GM). Si possible vidanger également le pot d'échappement a barbotage.

— Vidanger I'huile du carter moteur, et faire le plein avec une huile propre, aprés avoir remplacé la cartouche
de filtre a huile,

— Vidanger le réservoir de combustibie et nettoyer le pré-filtre et le filtre, A défaut de pouvoir vidanger le réser-
voir, maintenir le plein.

. imoco:mﬁ_mmoz:ommq.ma::mm_o:2an:muntmim<moamm$300:mamozmo:ooBU_@.ﬁmBm:H mmﬁca‘ma,jc:m
¢ de stockage.

_ Bien nettoyer I'ensemble moteur et |'installation, et pulvériser un produit d’entretien.
— Pulvériser un produit de protection sur toutes les parties électriques. Protéger le tableau de bord.

— Débarquer la batterie et la confier & un agent pour entretien,

NOTA : En cas d’arrét prolongé et au mouillage, il est plus prudent de démonter et de retirer le démarreur et
l'alternateur.

27




110-566 aulfly

athy,p eu|dgin

\ uonelusiuj|e,p sdwoy

W ~—amiia

£1na3NginNs ap axy

ucnoselu),p aduwiog

ajiny g adwogy -—

1p|0J}81 6PNOD

NEa,p 8pJIUB,P DUUEA

-

_

nea g sdwiog

luawaddeyog
8juos

8liny,p uolsseld snjep

.................................

SPIOdaRa
18 s18UIgOY

11

2jiny g anjiy

amny,p |
abesseyg | T

19BIU090URIN e

ojny | T uolioaful,p Inojay
nes | ssmmm

Q1QISNGUIOY) | = nes,p ainlesgdwi)l spuog

1e130Wi6Y3 8P JalIE])

ebBuepia 8p leujqoy

SHN2.419 apuebe]

sunaroeful

HY Jojjed siep

Nv3 13 37INH '37914SNAWOI SLINDHID




SCHEMA DE CABLAGE

contact
huile =

Prise e | ———— |
sail-drive

1ET2GM
Contacteur
‘aclé
0 A
+ 0
Batterie
12V Coupe ,
70 A circuit
-9 - 30A - Rouge _ Bouton
él poussoir
] g Blanc i
Démar. Bleu/Noir Charge
. 12v Blanc/Bleu @ Eau
3 Jaune/ Blanc P F
. _” Blanc/Rouge——{ | /_ i Huile
T V ) _u K Noir -
- Orange Prise
— Hl12v ?
Bo | Bleu/Rouge—_ | | compte-tours Sail-drive
04 W34 e - -
Alternateur
Sonde %
t“eay [ Sonde
Mono- E compte-tours Alarme sonore

29




oe

£inoj-aldwoo apuog,

=

—

8jiny 1oe3U00-OUOY =
alouos E:W.:-.-.MHIQH:.WMU “ nes 18pu
youseyy [, _ dd NI otpuos
[+ Q t xl%
JnaleuJal)y
elinH t | (PJepUels) w £ a1qpa uossualxg ém
1|
neg p ‘ A _ -
. . H !
4 Tan
11T AZL
o ] e A5
S T oY — - S
duelg . [ - _.:,,__ - S
ouelg W HoN abnoy abnou/nalg YOE O
L\../ sbueip
@ o'
o) ot dloN unaap Yo
S Jue|g/suner adnop HVOL
djoN jebinoy najg/ougyg ~~" 4lou/eBnoy na|g/ouelg AZL WD
Alossnog 9lae sbeJiejoy JloN /nelgq \WJ_._OHPwm
uolnog Inarue) Jnaydnuiau) dueig
abnoy
WD €
3OVIavYI 3a YIWIHOS




YOOR0902 YOOR0902 5.LUB.OIL SUMP

. =1GM D)=3GMD
Fig.5.LUB.OIL SUMP i S
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY I R
w ® © O ® @
1 1 728170-01540 SUMP ASSY, LUB OIL 1
2 1 721575-01540  SUMP ASSY, LUB OIL 1
5 2 23893-020002  PLUG PF1/4 . 1
u 5.1 2 23894-020002  PLUG G1/4,HEX. 11 R
2 (E=EXXX) (F=EXXX)
2 6 2 23414-130000 GASKET 13, ROUND 1 1
M 7 2 105430-01690 PLUG, DRAIN 1
] 8 2 43400-500570 SEAL WASHER 24S 1
8 o 1 128270-01720  PAN,LUB OIL 1
m 10 1 128370-01720 PAN, LUB OIL 1 1
2 3 11 1 12817001750  GASKET, OIL SUMP |
%F L 12 1 124000-01750 GASKET, OIL SUMP 1
22 13 4 121450-01751  GASKET, OIL SUMP 11
M.:.. 14 1 121575-01750 GASKET, OIL SUMP 1 1
E 15 1 26116-060202 BOLT M6X 20 12 17 A7 ? 1
m 16 1 26116-060252 BOLT 6X25 23 23
= 17 1 26116-060352  BOLT M6X 35 PLATED .
P 18 1 22217-060000  SPRING WASHER 6 13017 21 21 23 23
19 1 22137-060000 WASHER 6, POLISHED 13 W 21 21 28 23

15

M-
2GMF

FOR MODEL 26

3

e

e
5
FOR MODEL 1GM

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 voorosoz  6.MAIN METAL HOUSING(1,2GM(F))

Fig.6.MAIN METAL HOUSING(1,2GM(F)) ol O .
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
-
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY I R
A ®B © O B 6
1 1 728170-02500 HOUSING ASSY,BEARING 1
2 1 721450-02500 HOUSING ASSY METAL 1
5 2 121450-02110 MAIN METAL ” 1 1
6 2 124450-02220 SEAL, OIL 1 1
6-1 2 124085-02220 SEAL, OIL 1 1 N
(A=EXXX) (B=EXXX)
7 105225-02020 O-RING 1 1
8 26116-080202 BOLT M 8X 20 PLATED 6 6
9 22217-080000 SPRING WASHER 8 6 6
10 721450-02611 HOUSING ASSY 1
12 121450-02160 MAIN METAL(1) 1
13 121450-02071 BOLT 2
105225-02300 BOLT 1

128170-02090 BEARING THRUST
104200-02110 BEARING THRUST
121450-02100 MAIN METAL
121450-02320 MAIN METAL 0.25US
121450-02370 MAIN METAL 0.25US
121450-02310 MAIN METAL 0.25US 1

FOR MODEL 2GM-2GMF

-
N
PO G G GO G S I T G Gy

A

=
(0]
i |
i
(=]
=]
=
x
o
[

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902

3.GEAR HOUSING

YOOR0902 '
5 (A)=1GM (D)=3GMD
Fig.3.GEAR HOUSING (B)=2GM(P) (E)=3HM
(C)=3GM(F) (F=3HMF
= REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY |
: W ® © O ® 6
m (B=EXXX) (C=EXXX) (E=EXXX)
o 35 1 22217-060000 SPRING WASHER 6 3 3 3 3 3
E 36 1 104271-01950  SHIM SET 1
) 37 1 124950-01951  SHIM SET 1
38 1 121450-01951 SHIM SET 1 1 1 1
39 1 26116-060162 BOLT 6X16 2 2 2 2 2 W
(B=EXXX) (C=EXXX) (D=EXXX) (E=EXXX) (FEEXXX)
40 1 128695-01840 PACKING 1 1 W
(E=EXXX) (F=EXXX)
41 il 22137-060000 WASHER 6, POLISHED 2 2 W
(E=EXXX) (F=EXXX)
=
* Ol
332
an8
- o =
m & «Wlﬁ ~
g 844y
=
14
(=]
'S

~ 9

Tine. (1)

FOR MODEL |GM

FOR MODEL, OHM + 3HMF
28

FOR MODEL 2GM* 2GMF

4

2inc.(2) ~ 11

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD




3inec.(3) ~ 11

w9

Tinec. (1)

YOOR0902

Fig.3.GEAR HOUSING

28-2
g-340
N
NEW TYPE

412

i
=T
o
Ddh  m
=25= -
[CRCIC I
O On
=] e |
|
a o—-id¢
2 =
]
H
=
&
4
"
8
=
o
o
™S
=
I
= |
w
[=]
Q
=
@
o
o

FOR MODEL 2GM+ 2GMF

4

2inc.(2)

11

YOOR0902

REF.

~N W N =

o]

9-1

9-2

10
11
12

13

15

16
17

19
20
21

22
23
231

24
25

251

26

27
27-1

28
281

28-2

28-3

29
291

29-2

30
31
32
33
34

34-1

3.GEAR HOUSING

LEV PARTS NO.

728170-01610
728270-01610
728370-01610
26216-080222
121450-01560
(B=EXXX)
26716-080002
? 43400-500410
2 23414-080000
(A=EXXX) (B=EXXX)
2 22212-080000
(B=EXXX)
22315-040010
124060-01050
128170-01510
121575-01510
26116-060502
26116-060802
22117-060000
26116-080852
26116-080302
26116-080952
26116-081152
26116-081202
1 22137-080000
1 121450-01800
1 121450-01801
(B=EXXX)
145410-46960
1 128270-01820
1 128270-01820

NN = o

N

PTG Q=T CHO s QT s & G <l 101 3

1 24101-060054

1 24101-063054

1 24101-063050
(B=EXXX)

1 128170-01830

1 128670-01830

1 121023-01550
1 171016-01550

1 26557-060102
1 28116-060162

1 26116-060122

124160-01751
24321-000350
121000-01850
121575-01860
26116-060142
26116-060142

++ CONTINUE ++

O Gy

AEH._.QZ_
(B)=26M(F)
(C)=3GM(F)

DESCRIPTION

HOUSING ASSY, GEARS
HOUSING ASSY, GEARS
HOUSING ASSY, GEARS
STUD M 8X 22 PLATED
STUD M 8X 22

(C=EXXX)
NUTM 8
SEAL WASHER 8S
GASKET 8, ROUND

(D=EXXX)

SPRING WASHER 8
(C=EXXX)

SPRING PIN 4X 10

PLUG PT1/8

GASKET, GEAR CASE

GASKET, GEAR HOUSING

BOLT M 6X 50 PLATED

BOLT M 6X 80 PLATED

WASHER 6

BOLT M 8X 85 PLATED

BOLT 8X30

BOLT M 8X 95 PLATED

BOLT M 8X115 PLATED

BOLT M 8X120 PLATED

WASHER 8, POLISHED

SEAL, OIL

SEAL TC25 40 8, OIL
(C=EXXX)

OIL SEAL

SEAL SC16 28 6, OIL

SEAL SC16 28 6, OIL

(D=EXXX)

(D=EXXX)

BALL BEARING
BEARING #6305
BALL BEARING
(C=EXXX) (D=EXXX)
BRACKET (B), REAR
COVER, BLIND

COVER, BLIND

LEVER

SCREW 6X10
BOLT 6X16

BOLT 6X12

COVER,FILLER
O-RING 1A G-35.0
COVER, CYL BLOCK
GASKET, COVER
BOLT M 6X 14

BOLT M 6X 14

(C)Copy Rights YANMAR CO. LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.

*)

w

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF
QTY
B © O™ ®» ®
1
i 1 1 1
4 4 4 4 4
4 4 4 4 4
(E=EXXX) (F=EXXX)
4 4 4 4 4
4 4 4 4 4
4
4 4 4 4 4
(E=EXXX) (F=EXXX)
2 2 2 2
i £ ¥ 4 1
i 4 1 4 1
5 5 5 5 5
2 2 2 B 2
R R T
2 2 2 7 32
2 2 2 2 z
12 12 12 12 12
11111
1t 1 11
(E=EXXX) (F=EXXX)
T 1 111
101
(E=EXXX) (F=EXXX)
I T
i 4 8 4 i
(E=EXXX)
I A B
1 -
(E=EXXX)
11
(E=EXXX) (F=EXXX)
101
(E=EXXX) (F=EXXX)
2 2 T 2
2 2
(E=EXXX)
2 2
(E=EXXX) (F=EX0X)
T T T
T 1 111
3 3 3
11111

K




YOOR0902 voorosoz  1.CYLINDER BLOCK(1,2GM(F))

. A)=1 D)=3GMD
Fig.1.CYLINDER BLOCK(1,2GM(F)) (E=26M(E @-ati
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTy I R
w ® © © ® O
1 1 728170-01560  BLOCK ASSY, CYLINDER 1
o W 2 1 728270-01560  BLOCK ASSY, CYLINDER 1
& . 5 2 124060-01050  PLUG PT1/8 1 s
¢ 3 6 > 105311-01090  PLUG 30 (SUS) . 2 4
) : 7 2 12145001100  LINER, CYLINDER 2
g - 8 2 121450-01203  BOLT, CYL. HEAD 3
€ 9 2 12817001200  STUD, CYL. HEAD 4
~ m 10 2 121450-01210  STUD, CYL. HEAD 3
: 11 2 105025-01220  NUT 10 4
i 12 > 121450-01220  NUT, CYL. HEAD 3
13 2 105425-01250  WASHER 4
. 14 2 121450-01231  BOLT,CYL. HEAD 2
WW 15 > 24311000100  O-RING 1A P-10.0 2
: 16 2 105225-01900  GUIDE,O-RING 2
@ H 17 2 22312080160  PARALLEL PIN 8X 16 g 2
iz 18 > 121450-01990  PLUG 30 1
N 2y 19 2 27243-200000  PLUG 20 1
2 3% (2 20 2 22351-040008  SPRING PIN 4X 8 1
i i) 21 2 23873020000  PLUG PT 1/4 1
g HEHE 22 2 43600-500290  COCK 1/4 o
1 mm = 23 2 128270-01890  SPACER PT1/4 1 w
m m HE (B=E/400019)
Z HHE 2 2 27210-200300  ZINC, ANTI-CORROSIVE 2
& £ 2 2 128270-09300  PLUG NPTF 1" 1
W o221 g 2 5 121750-01920  PLUG 1
281 3 27 2 123210-09310  PACKING i 2
WE 35 m 2 2 27210200200  ZINC, ANTI-CORROSIVE 1
2ERL L2 29 2 128170-09320  FLANGE, ZINC 1
30 2 104211-49160  PACKING 1
31 2 26116-060142  BOLT M6X 14 2
" 32 > 22217-060000  SPRING WASHER 6 2
© 33 2 12145001960  PLUG PF1/4 1
£ 34 2 12145001980  GASKET 1
= 35 2 121450-02100  MAIN METAL 11
s 36 1 128270-01450  CONNECTOR, BY-PATH 1
= 37 1 10558249090  3-WAY JOINT 1
3 1 12424001871  COVER, HO-P 1
39 1 12424001882  GASKET, HYD.OIL PUMP 1
a0 1 26116-080142  BOLT 8X14 4
a1 1 23414-080000  GASKET 8, ROUND 4
a2 1 23061-070200  PIPE 7X 200 11
43 1 124460-77680  RETAINER L
24 1 12817001330  GASKET, CYL. HEAD 1
44-1 1 12817001331  GASKET, CYL. HEAD 1 N
(A=*1981.01)
a5 1 12827001330  GASKET, CYL. HEAD 1
z 451 1 12827001331  GASKET, CYL. HEAD 1 N
U (B=*1980.11)
5 4 1 124160-49480  JOINT, PIPE 1
2 a7 1 124060-32990  PLUG 1
& a8 1 23414-080000  GASKET 8, ROUND 1
* 1 1

49 105583-49910 ELBOW (PT1/4)

REFER 7O Fig.

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 voorosoz S8.BREATHER

. =1GM D)=3GMD
Fig.8.BREATHER meumogﬁ meum_._z_
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTy [ER -
w ® © O & @
1 1 128170-03020 COVER, BREATHER 1
2 1 121000-03020 COVER, BREATHER 1 1 1
3 1 128670-03010  BODE, BREATHER ) 1 1
4 1 128170-03070  GASKET 1
5 1 121000-03070  GASKET 1 1 1
6 1 121450-03071  GASKET 1 1
7 1 26116-060202  BOLT M6X 20 4
8 1 26116-060252  BOLT 6X25 a 4 4
9 1 26116-080142  BOLT 8X14 2 2
10 1 22117-060000 WASHER 6 4 4 4 4
1 1 22137-080000 WASHER 8, POLISHED 2 2
12 1 22217-080000  SPRING WASHER 8 2 2
13 1 128170-03200  PIPE, BREATHER 1
14 1 124000-03200  PIPE, BREATHER 1 1 1
15 1 121000-03200  PIPE, BREATHER 1 1
16 1 101158-03081  VALVE, CHECK 1
17 1 101158-03111  RETAINER 1
18 1 121000-03080  PLATE, SHELTER 1 1 1
19 1 128670-03020  PLATE (A), SHELTER 1 1
20 1 128670-03030  PLATE, BAFFLE 1 1
21 1 128670-03040  STEEL WOOL D34T19 1 1
2 1 26557-040082 SCREW M4X 8 2
23 1 26557-050102  SCREW M 5X 10 2 2z 2
24 1 22217-040000  SPRING WASHER 4 2
m 25 1 22217-050000  SPRING WASHER 5 g 2 2
b 26 1 23080-013000  CLAMP 13,HOSE g 2 2
2%
38 T
D
s
TG
AN N
i S
o Y
D s
o
s
R H
o
[T o~ [L=] w nrm m %
o )
O oo
N a
/1)
/ v,
. Tt
(3]

22
24
17

FOR MODEL 1GM

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




4,6inc.(4), (6) ~ BT

tinc. (1) ~ 80 2inc.(2) ~ 64

FOR MODEL tGM

3GMF
FOR MODEL 3GM-3HM
3GMD «3HMF,

30

é@;/@ .

9 3l -7 i("éi\ REFER 10 Flg 36 33 @@ ——88)
83—@ ¢7 'é_gg_ B s-@ L
76 17 108 — 57 93——mg7 1)
S 7 82~ O . 07
AN \é o—28 g
A £ 23 P,
2‘-" __\BeFER 10 Fig. 36 ; 3
10!
104~
—27
O —w
NEW TYPE
32 perer 70 Fig.
12 10
Remarks: Remarks:
REFER No.2.3 REFER No.5
For cylinder head assembly of 2GMF & 3GMF, that of 2GM & JGM is to be supplisd. For cylinder head aseembly of 3HMF, that of 3HM ie to be supplied.
Differenoes found in the constituent parts of assembly are as foliow: Differsnces found in the constituent parts of asssmbly are as follow:
"\‘---_\~JFII1I for 2GMF & JGMF Parts for 2GM & 3GM but not inoluded St Parts for 3HMF Parts for 3HMF but not included
Resference No. 38, 48, 47, 48, 49 61 Referanca No. 38, 46, 47, 48, 49 39

01100 LNFWDINDS HNLINDINOY HYINNYA PUB L1700 ¥WNYA SiBiY Adod(D)

SOl
0L
€0l
colL
43y

=v)

L
=

L
(L1°08614=Y)
15
L

005l L-6lz82L
09¢000-L¥EPE

(L1°086}.=8)

(L1'08BLy

006G} 1-9698C1
06¥LL-GLc8clh
‘ON S1dvd

H¥3IN00
(11'0861.=8)
H3IN0D

(11086 14=0)
HOLYINSNI

0'9Z-S V1L ONIY-O
(L1096 1,=0)

NOILdI¥0S3ad

=Q)

(L1096 1=Q)
(L1088 b

(11'0861x=3)
€ z L
€ z L
(11'086Ls=3)
£ z L
(@) @ (&
ALD
HWHE

€
@

(€}

(L1'086L4=d)
(LL'086Ly=4)

AVY3H Y3ANMAD L L B4

o))
(@)
(v)

Dwoe
Doz

()
E)]
(@

WHEe:
anoe

2060400A

Z060H00A

Av3aH Y3ANITAD L

WOl




YOOR0902

Fig.11.CYLINDER HEAD

~ BT

(8)

4,5inc. (4),

~ 64

2inc.(2)

~ 60

linc.{1)

1

3inc.{3) ~ 64

FOR MODEL 2GM:2GMF 68

33 ®
75—~€

86

FOR MODEL 1GM

3GMF

REFER 10 Fig. 38

L
=
T
2
o)
b3
ol
(9]

2
I
<
=
I}
@
o
Ly
Q
°
b
[:4
[
g

®

NEW TYPE

Parts necessary for 3HMF but not Included

32 REFER 70 Fig.

Remarks:

Remarkes:

REFER No.5

REFER No.2.3

For oylinder head assembly of 3HMF, that of 3HM is to be supplied,

For aylinder hoad assembly of 2GMF & JGMF, thet of 2GM & 3GM is to be supplied.
Differences found in the constituent parts of assembly are as follow;

Differences found in the constitusnt parts of assembly are as follow:

for IHMF

38, 40, 47, 48, 49

| Raference No.

|

Parts neoessary for 2GM & JGM but not inaluded

L1}

——__ [Puts
Referanca No. ‘as.u,n,u.m

for 2QMF & 3GMF

YOOR0902

20
21
22

23
231

24
25
28

27
28
29

30
31
32

32-1

32-2

33
34

34-1

35
36

37

38
39
40

41
42
43
44
45

45-1

46
47

11.CYLINDER HEAD

LEV. PARTS NO.

728170-11700
728270-11700
728370-11700
721575-11701
721575-11701
105225-11100
104211-11100
105225-11110
104211-11110
121575-11121
105430-11160
124060-11800
105430-11160
128170-11160

RN RN NN NS =S s

(A=EXXX)

124060-11810
104200-11180
104211-11180
27310-070000
27310-070001

NN NN

(A=EXXX)
128170-11340
124950-11340
104211-11370
128170-11350
105225-11350
26736-100002
26776-100002
22137-100000
26216-080622
26216-080652

R RPN NDNDN NN

(B=EXXX)

58}

26216-080702

2 26716-080002

2 22351-040008

2 22351-040010
(A=EXXX)

LS

121000-11050
121000-11050

L)

23873-030000
121575-11670
128695-11670
121450-11680
26116-080202
26116-080252
26116-080222
22217-080000
22117-080000
22137-080000

MR DN DD N

27210-200300
2 124220-09320

L)

++ CONTINUE ++

(B=EXXX)

(A)=1GM
(B)=2GM(F)
(C)=3GM(F)

DESCRIPTION

HEAD ASSY, CYLINDER
HEAD ASSY, CYLINDER
HEAD ASSY, CYLINDER
HEAD ASSY, CYLINDER
HEAD ASSY, CYLINDER
VALVE, SUCTION
VALVE, SUCTION
VALVE, EXHAUST
VALVE, EXHAUST
SPRING, VALVE
GUIDE, VALVE

GUIDE, VALVE

GUIDE, VALVE

GUIDE, VALVE

GUIDE, VALVE

RETAINER, SPRING

RETAINER, SPRING

COTTER 7

COTTER ASSY
(C=EXXX)

SEAL, VALVE STEM

SEAL, VALVE STEM

CAP, VALVE

STUD, SUPPORT

STUD, SUPPORT

NUT M10

LOCK NUT M10 PLATED

WASHER 10,POLISHED

STUD M 8X 62 PLATED

STUD M 8X 65 PLATED
(C=EXXX)

STUD M 8X 70 PLATED

NUTM8
SPRING PIN 4X 8
SPRING PIN 4X10

PIN 4.5X10
PIN 4.5X10

PLUG PT 3/8

COVER

COVER
GASKET,COVER
BOLT M 8X 20 PLATED
BOLT M 8X 25 PLATED
BOLT M 8X 22 PLATED
SPRING WASHER 8
WASHER 8

WASHER 8, POLISHED

ZINC, ANTI-CORROSIVE
PLUG

(D=EXXX)

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F=3HMF
- QTY I R
w B © O & 6
1
1
11
1
i
1. 2 3 3
3 3
v 2 B 3
5 5
2 4 6 6 6 6
;
2 3 3 3 3
1
1 R
2 3 3 3 3
2 4 8 B
8 6
2 4 6 6 6 6
2 4 6 6 6 6 N
(E=EXXX) (F=EXXX)
i
4 6 6 6 6
2 4 6 6 6 8
:
2 3 3 3 3
4
2 3 3 3 3
1 2 3 3 3 3
2 4 B 6
4 6 B 5 S
6 5
(E=EXXX)
2 4 6 6 6 6
i
1 R
T T
11w
(E=EA#00019) (F=*1980.07)
T 2 2 T 2
11 1
;
1111
4 2 2 2
2 g B B
2
4 4 3 2
I T B
1 s
(E=EXXX)

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO_LTD.




YOOR0902

Fig.11.CYLINDER HEAD

8 ~ &7

- 4),

4,6inc

REFER TO Fig.38 <
S
10 =
101 N
102

3GMF
3GMD«3HMF

FOR MODEL 3GM-3HM

~ 64

2inc.(2)

1

EFER

NEW TYPE
T0 Fi
l
FOR MODEL 2GM

32 .

FOR MODEL. |GM

~ 60

tine. (1

Remarks:

Remarks:

REFER No S

REFER No.2.3

For oylinder heed asaembly of JHMF, that of 3HM is to be supplied.

For oylinder head assembly of 2QMF & JGMF, that of 2GM & 3GM is to be supplied.
Differances found in the constituent parts of assembly are as follow:

parts of assembly are as follow:

found in the

Parts necessary for 3HMF but not included

for 3HMF

38,46, 47, 48, 49

Refaranca No.

|
|

for 2GM & IGM but not included

Parts unnecessary for 2GMF & 3GMF

38, 46, 47, 43, 49

Reference No.

'YOOR0902

REF.

471

48

49
50
51

52
53
54

55
56
57

58
59
60

61
62
63

64
65
66

67
68
69

70
7
72
73
74
75

76
77
82

83
84
87
88
39
92
93

94
95

96
96-1

97
97-1

98
99
100

101

11.CYLINDER HEAD

(A)=1GM (D)=3GMD
(B)=2GM(F) (E)=3HM
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
LEV. PARTS NO. DESCRIPTION ~ QTY I R
w B © O 6B ®
2 122780-08320 PLUG i 4 3§ 9 R
(B=*1980.07)

2 123210-09310  PACKING : LI T

2 23414-250000 GASKET 25,ROUND 1 1 1 1

2 26216-080552  STUD M 8X 55 PLATED 2 2

2 121250-11550  BOLT, INT.MANIFOLD z B

2 26716-080002 NUTM8 g n B 2

2 22137-080000 WASHER 8, POLISHED 2 2

2 22117-080000  WASHER 8 2 2

2 26213-080802 STUD M 8X 80 6 6 6

2 26713-080002 NUTM8 8 6 6

2 22217-080000  SPRING WASHER 8 6 6 6

2 22217-080000  SPRING WASHER 8 3 3

2 26213-080182  STUDMB8X 18 3 3

2 26713-080002 NUTM8 3 3

) 121450-11670 COVER 1 1

2 26116-080282  BOLT M8X 28 PLATED 2 2

2 26116-080122  BOLT M8X 12 PLATED 11

2 121250-01710  BOLT M8X 14 11

1 128170-11290  SUPPORT, ROCKER ARM 1

1 121450-11260  SUPPORT, ROCKER ARM LI

i) 121450-11270 SUPPORT, ROCKER ARM 1 2 2 2 2

1 124000-11240 SHAFT, ROCKER ARM ]

1 121450-11240  SHAFT, ROCKER ARM L

1 121550-11240  SHAFT, ROCKER ARM 11

1 121550-11280  SPRING i 2 2 2 32

1 121550-11290  WASHER 4 6 6 6 6

1 22242000140 CIRCLIP 14 2 2 2 2 3z

1 26921-080102 SET SCREW M 8X 10 1 1 1 1 1

1 101147-11900  FLANGE 1 2 3 3 3 3

1 728170-11650 ARM ASSY, ROCKER 2

1 724085-11650  ARM ASSY, ROCKER 4

2 101158-11230  SCREW, VALVE 2 4

2 26756-080002 LOCK NUT M 8 PLATED 2 4

1 721450-11650  ARM ASSY, ROCKER 3 3 3 3

2 101158-11230 SCREW, VALVE 3 3 3 3

2 26756-080002 LOCK NUT M 8 PLATED 3 3 3 3

2 721450-11660  ARM ASSY, ROCKER & & & 5

2 101158-11230  SCREW, VALVE 3 3 3 3

2 26756-080002 LOCK NUT M8 PLATED 33 3 3

1 121000-11420 CHAMBER, FRONT 1 2 3 3

1 121575-11421 CHAMBER, FRONT 3 3

1 124950-11410 CHAMBER, REAR 1 2 3

1 128275-11410  CHAMBER, REAR 1 2 3 3 F

(A=*1980.11) (B=*1980.11) (C="1980.11)
1 121550-11411  CHAMBER, REAR 3
1 128695-11410 CHAMBER, REAR 3 3 F
(E=*1980.11)

1 124950-11450 GASKET, CHAMBER 2 4 6 6

1 121550-11451 GASKET, CHAMBER 6 &

1 101147-11490 INSULATOR 1 2 3 Z

(A=EXXX) (B=EXXX) (C=EXXX)
1 103854-11490 INSULATOR 3 z
(E=EXXX)

++ CONTINUE ++
(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD




YOOR0902

Fig.12.BONNET

4inc.(4) ~ 27

FOR MODEL 3HM:3HMF

2inc.(2) ~ 26

NEW TYPE(E/£00314—)

~ 27-1

4~1inc.(4—1)

14-1

211

~ 26

3inc. (3)

YOOR0902

21
22

2241

23

24
25
26

27
271

28

29
30

31
32
33

34

35

36

37

38

12.BONNET

LEV.

NN NN NN N - - e

LIS I

%)

NN NN

- A

PARTS NO.

128170-11860
728270-11520
728370-11520
728670-11520
728670-11521

104104-03750
128270-03750
121462-03740

104200-03600
128270-03610
121450-03610

104200-03641
128270-03640
160110-66011

22312-030180
22312-030220
24311-000070
22322-030160
24190-080001
24190-080001

26716-060002
22117-060000
22137-060000

124160-01751
24321-000350
128270-11310
121450-11310
128670-11310
121550-11310

128170-11310
26656-080002
43400-500410
124160-11360
24311-000120
121550-03760
121575-03770
22287-080000
26557-050122
26756-050002

22117-050000

(A)=1GM
(B)=2GM(F)
(C)=3GM(F)

DESCRIPTION

BONNET, CYL. HEAD

BONNET ASSY, HEAD
BONNET ASSY, HEAD
BONNET ASSY, HEAD
BONNET ASSY, HEAD

LEVER, DECOMPRESSION
LEVER, DECOMPRESSION
LEVER, DECOMPRESSION

SHAFT, DECOMPRESSION
SHAFT, DECOMPRESSION
SHAFT, DECOMPRESSION

SPRING,DECOMPRESSION
SPRING
SPRING, REGULATOR

PARALLEL PIN 3X18
PARALLEL PIN 3X22
O-RING 1A P-7.0
TAPER PIN 3X16
BALL 1/4, STEEL
BALL 1/4, STEEL

NUT 6
WASHER 6
WASHER 6, POLISHED

COVER/FILLER

O-RING 1A G-35.0
GASKET, BONNET
GASKET, BONNET
GASKET, BONNET
GASKET, BONNET

GASKET, BONNET
DOMED CAP NUT (M8)
SEAL WASHER 8S
KNOB

O-RING 1A P 12.0
CONNECTOR

COLLAR

LOCKING WASHER
SCREW M 5X 12

LOCK NUT M 5 PLATED

WASHER 5

G

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF
QTY | R
® © O & 6
1
101
2
11 N
(E=*1980.12)
2 3 3 3 3
3 3 s
(E=EXXX) (F=EXXX)
2 3 3 3 3
3 3 s
(E=EXXX) (FEEXXX)
2 3 3 3 3
1 1 s
(E=EXXX) (F=EXXX)
2 3 3 3 3
2 3 3 3 3
2 3 3
3 3 z
(E=EXXX) (F=EXXX)
2 3 3 3 3
2 3 3 3 3
3 3 N
(E=EXXX) (F=EXXX)
11111
1 1 4 1 4
:
i A
11
1 1 s
(E=EA$00314) (F=E/#00314)
2 3 3 3 3
2 3 3 3 3
11 W
(E=EXX0) (F=EXXX)
3 3 W
(E=EXXX) (F=EXXX)
3 3 W
(E=EXXX) (F=EXXX)
3 3 W
(E=EXXX) (F=EXXX)
3 3 W
(E=EXXX) (F=EX0Q
3 3 W
(E=EXXX) (F=EXXX)

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902

Fig.14. EXHAUST MANIFOLD

12

(2) ~ 14

2inc.

13

£
o
ol
I
[=]
(=]
=
[
(=]
'

FOR MODEL 3GM-3GMD

4

Tine. {1)

~ 14

YOOR0902

REF.

O 0o ~N; N =

-
o

14 EXHAUST MANIFOLD

LEV.

LSELS TN SIS B S

= 2N NN N

SR

PARTS NO.

728370-13500
728670-13500
128370-13160
128670-13160
128370-13180
128670-13180
26116-080252
22217-080000

104211-49060
124070-13300
124223-49300
104200-11920
23061-100500
23061-100300

124223-49750
121450-13250
121550-13520
26213-080802
26713-080002
22217-080000

(A)=1GM (D)=3GMD

(B)=2GM(F) (E)=3HM
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
DESCRIPTION QTY | R
w ® © O & @
MANIFOLD ASSY, EXH. 11
MANIFOLD ASSY, EXH. 1
COVER, MANIFOLD 11
COVER, MANIFOLD ’ 1
GASKET 11
GASKET 1
BOLT M 8X 25 PLATED 5 5 8
SPRING WASHER 8 5 5 6 z
(C=EXXX) (D=EXXX) (E=EXXX)
JOINT PT 1/4 PIPE 11
ELBOW (PT3/8) 1
JOINT, PIPE 111
COCK 1 1 1
PIPE 10X 500 1 1
PIPE 10X 300 101 R
(C=EXXX)

BAND 1 1 1
GASKET, EXH.MANIFOLD 101
GASKET, EXH.MANIFOLD 1
STUD M 8X 80 6 6 6
NUT M8 6 6 6
SPRING WASHER 8 6 6 6

(C)Copy Rights YANMAR CO. LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO,,LTD,




YOOR0902

Fig.15.MIXING ELBOW

9

FOR MODEL 1GM+:2GM

NEW TYPE
6
Y

FOR MODEL 2GM

FOR MODEL 3GM«3GMD -3HM

FOR MODEL 3HMF
2GMF3GMF

voorogoz 15.MIXING ELBOW )
(A)=1GM

(B)=2GM(F)
(€)=3GM(F)
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION
1 1 128170-13530 ELBOW, WATER MIXING
2 1 128370-13530 ELBOW, MIXING
3 1 128170-13200 GASKET
4 1 128370-13200 GASKET
5 1 26113-080202 BOLT M8X 20 (STEN
6 1 26113-080202 BOLT M8X 20 (STEN
(B=EXXX)
7 1 22217-080000 SPRING WASHER 8
8 1 26213-080182 STUD M 8X 18
8-1 1 26213-080182 STUD M 8X 18
(B=EXXX)
9 1 26713-080002 NUT M 8
9-1 1 26713-080002 NUT M8

(B=EXXX)

(C)Copy Rights YANMAR CO,,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF

QTy
w ®» © O & 6
101
1 4 4 4 1
L
T T (R |
4 4 4 4
3
3 3 4 4 4 4
3 3
3
i 3
a




YOOR0902

Fig.16.MIXING ELBOW(U-TYPE/OPTIONAL)

FOR MODEL 3GM-3GMD=3HM

REFER TO Flig.15

FOR MODEL 2GM

REFER TO Fig. 16

<
e FOR MODEL 3HMF
2GMF-3GMF

21

REFER TO Fig. 15

YOOR0802

REF.

16.MIXING ELBOW(U-TYPE/OPTIONAL)

LEV.

TG A CT S S (ST G G S B o T C

I =

PARTS NO.

128270-13600
124070-13520
128370-13600

27233-250000
128270-13620
124070-13300
104214-13580
128270-49250
128370-49250
128690-49250
23000-022000
23000-025000
128270-13610
128370-13610
124000-13200
26213-080222
26213-080702
26713-080002
22217-080000
26113-080402
26113-080602

(A=1GM
(B)=2GM(F)
(C)=3GM(F)

DESCRIPTION

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF

QTY

®)

ELBOW, U-TYPE
ELBOW, MIXING
ELBOW, MIXING

(C=EXXX)
PLUG 25
JOINT PT3/8, PIPE
ELBOW (PT3/8)
JOINT
PIPE, COOLING WATER
PIPE, COOLING WATER
PIPE, COOLING WATER
CLAMP 22
CLAMP 25
ELBOW, EXHAUST
ELBOW, EXHAUST
GASKET, SILENCER
STUD M 8X 22
STUD M 8X 70
NUT M 8
SPRING WASHER 8
BOLT M 8X 40
BOLT M 8X 60

(D=EXXX)

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.

I N N R T e

© o

® @




YOORO0902

Fig.17.CAMSHAFT

|

20
FOR MODEL | GM f
26
25
22 ﬂ
24 & 16
12 2 3

FOR MODEL 2GM+2GMF

FOR MODEL
3GM « 3GMD * 3GMF

FOR MODEL 3HM

oLD TYPE
(E/#—+00478)

FOR MODEL 3HMF 3FM
NEW TYPE

Remarks:
No.5-1: Changed from July, 1980.

(1) Changed sffective engine seriel humber: From E/#00479~(3HM)

Interchangeable provided COVER (Fig.3 No.26~3 171016-01550), BOLT (Fig.3 No.20-1 26116-060162), PACKING (Fig.d No.40
128695-01840), WASHER 6 (Fig.3 No.41 22137-060000), BOLT (No.6 121000~14110) and PLUG (No.7 121000-14550) are replaced
to the original type.

(2) The parts shown in (1) above are included in the camshaft asssmbly.

YOOR0902

REF

s LN =

10
11
12
13
14
14-1

15
16

17

19
20
21
22
23
24
24-1

25
251

26
26-1

27
271

17.CAMSHAFT

LEV. PARTS NO.

128170-14010
128270-14010
128370-14010
121000-14550
128670-14010
728670-14581

TG N Y G Gy

2 121000-14110

2 121000-14550

124060-14090
124000-14090
121575-14090
128170-14100
129350-14100
128170-14150
128170-14150

ST C R G S S

105430-14200
104200-14200
105225-14400
121450-14400
121550-14400
22512-050340
22512-070300
24101-060054
24101-062054
26587-080122
26587-080102

S Y ST Vg G SR G P |

-

26450-050102
26450-050102

-

1 124070-14760
1 124070-14760

1 128170-76790
1 128170-76790

i 128170-07850

(B=E/#00019)

(A)=1GM
(B)=2GM(F)
(C)=3GM(F)

DESCRIPTION

CAMSHAFT
CAMSHAFT
CAMSHAFT

PLUG
CAMSHAFT
CAMSHAFT ASSY

BOLT
PLUG

CAM, FUEL

CAM, FUEL

CAM, FUEL

GEAR, CAMSHAFT
GEAR, CAMSHAFT
NUT, CAM

NUT, CAM

TAPPET
TAPPET

ROD, PUSH
ROD, PUSH
ROD, PUSH
KEY 5X 34

KEY 7X 30
BALL BEARING
BEARING #6205
SCREW M 8X 12
SCREW M 8X 10

BOLT M 5X 10
BOLT M5X 10

PIN
PIN

HANDLE, STARTING
HANDLE, STARTING

LABEL, CAUTION
(G=E/#00012)

(C)Copy Rights YANMAR CO..LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.

(D=EXXX)

(G

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF
QTY I
® © O 6 ©
1
9.~
11
4
1 1 F
(E=E/#00479)
11w
(E=E#00479)
101 W
(E=E/#00479)
1
G| 1 1 1
1 1 1 | 1
T 1 1 1 1
101z
(E=E/00479) (F=EXXX)
4 6 6 B 6
4 6 B
5 6
1 1 1 1 1
1 4 1 1 1
. . S
i 4 B
(E=EXXX) (F=EXXX)
1 1 1 1 1
I
(E=EXXX) (F=EXX%)
i1 1 1 A
101z
(E=EXXX) (F=EXXX)
1 101 11
U
(E=E/#00018) (F=EXXX)
11 1 w




YOOR0202

Fig. 18.CRANKSHAFT & FLYWHEEL

FOR MODEL. 16M

FOR MODEL 3HM.3HMF .

FOR MODEL 2GM

2GMF

Remarks

(1)NTERCHANGEABLE BY SIMULTANEOUS
REPLACEMENT WITH REF.NO.2-1,
19-1,25-1.
2GMF *1982.01

(2)3GMF

YOOR0902

REF.

241

3A
3A-1

4

10
10-1

10-2

11
12
13
14

15
16
17
18
19
181

20
21

22
23
24

25
2541

26
26A
27
28
35
36
37
38

18.CRANKSHAFT & FLYWHEEL

LEV.

1

2
2

(A=EXXX)

2

(A=*1982.05)

2

- d =k A A T S G Qe L i ¢ 11,

O ST S i G G Y

PARTS NO.

728170-21700
724000-21700
724000-21701

(B=E/#04758)

721000-21700
721000-21700
721000-21701

721500-21700
27221-060100
27221-060140

(B="EXXX)

24190-080001

(A)=1GM (D)=3GMD
(B)=2GM(F) (E)=3HM
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
DESCRIPTION QTY [
w ® © o ® @
CRANKSHAFT ASSY 1
CRANKSHAFT ASSY 1
CRANKSHAFT ASSY . 1 F A
CRANKSHAFT ASSY 1A
CRANKSHAFT ASSY 1 2
CRANKSHAFT ASSY 1 N 2
(C=EXXX)
CRANKSHAFT ASSY L
PLUG 6X10 { 2 B2 3% 3§ 8
PLUG 6X14 t B & B3 8 R
(C=EXXX) (D=EXXX) (E=EXXX) (F=EXXX)

BALL 1/4, STEEL 2 3 3 3 3 R

-

(B="1882.05) (C="1982.05) (D="1982.05) (E=*1982.05) (F=*1982.05)

22312-080160 PARALLEL PIN 8X 16 1 1 1 1 1 1

22512-070120 KEY 7X 12 2

22512-070180 KEY 7X 18 2 2 2 2 2

128170-21200 GEAR, CRANKSHAFT 1

129350-21200 GEAR, CRANKSHAFT 1 1 1 1 1

121450-21540 NUT,CRANK SHAFT GEAR 1 1 1 1 1 1

128170-21250 WASHER, THRUST 1

128170-21650 V-PULLEY 1

128270-21650 V-PULLEY 1

128270-21651 V-PULLEY 1 S 1
(B=EH04758)

128370-21650 V-PULLEY 1 1

128670-21650 V-PULLEY 1

128695-21650 V-PULLEY 1

26776-180002 NUT M18,LOCK 1 1 1 1 1 1

128170-21590 FLYWHEEL W/RING GEAR 1

128270-21590 FLYWHEEL W/RING GEAR 1

128270-21591 FLYWHEEL W/RING GEAR 1 g 1
(B=E/#04758)

128370-21590 FLYWHEEL W/RING GEAR 1

128371-21590 FLYWHEEL W/RING GEAR 1 2

128371-21590 FLYWHEEL W/RING GEAR 1

128670-21590 FLYWHEEL W/RING GEAR 1 1

124950-21600 GEAR, RING 1 1 1 1

104211-21600 GEAR, RING 1 1

121000-21500 BOLT, REAMER 5 5 5

121574-21500 BOLT, REAMER 5 :: 5,

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD




YOOR0902 YOOR0S02 ‘_ @ _U_mn‘uoz

. (A)=1CM (D)=3GMD
Fig.19.PISTON (B)=26M(P) (E)=3HM
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTy IR
w ® © O &
1 1 121000-22090 PISTON W/RINGS 1 2 3 3
2 1 121575-22090 PISTON W/RINGS 3 3
5 2 721000-22500 RING SET . 1 2 3 3
5 6 2 721575-22500 RING SET 3 3
e mﬂ 15 1 105225-22300 PIN, PISTON 1 2 3 3
16 1 104200-22300 PIN, PISTON 3 3
N 17 1 10522522400  CIRCLIP 2 4 6 6
18 1 172100-22400 CIRCLIP 6 6
1 19 1 128170-22470 PISON W/RINGS 2508 1
2.~ 21 2 728170-22540 RING SET 025 1
19
A 17
i ;
15
16
17
18

ATTENTION
As the abovementioned oversize parts are used for Model 1GM exclusively, they are not used for other Models.

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO, LTD.




YOOR0902 YOOR0902 20.CONNECTING ROD .
(A)=1GM (D)=3GMD

Fig.20.CONNECTING ROD (B)=26M(F) (B)=3HM
(C)=3GM(F) (Fy=3HMF
REF.  LEV.  PARTSNO. DESCRIPTION QTy I R
w ® © O ® ®©
1 1 705311-23100  ROD ASSY, CONNECTING 12 3 3
2 1 721550-23100 ROD ASSY, CONNECTING 3 3
5 2 105225-23100  BUSH, PISTON PIN 1 2 3 3
6 2 124060-23100  BUSH, PISTON PIN ’ 3 3
7 2 105225-23200  BOLT, ROD 2 4 & 6
8 2 121550-23200  BOLT, CONNECTING ROD 6 6
m 9 2 705311-23600 METAL,CRANKPIN 1 2 3 3
—— @ \ 10 2 721550-23600 BEARING, CRANKPIN 3 3
1 1 10531123380  METAL,PIN US=0.25 t 2 8 3
12 1 121550-23380  BEARING,PIN US=0.25 3 3
1
2
7
8

(C)Copy Rights YANMAR CO. LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 yoorogoz  21.LUB.OIL PUMP )
(A)=1GM (D)=3GMD

Fig.21.LUB.OIL PUMP (B)=2GM(F) (E)=3HM
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY I R
- / ®w ® © O ® ®

728170-32100 PUMP ASSY, LUB. OIL

1 1
3 2 728170-32500 ROTOR ASSY, LUB. OIL 1
/ o 2 12817032200  GEAR, LUB OIL PUMP 1
/\\\\/ / o 10 2 22351-040008 SPRING PIN 4X 8 2
A \ / .w ot 11 2 22522-030100 WOODRUFF KEY 3X10 1
LU 12 2 26776-120002  LOCK NUT M12 PLATED 1
L e 13 2 221174120000  WASHER 12 1
AN \\\ 14 2 26450-060182 BOLT M 6X 18 3
A Y 15 1 128170-32030  GASKET 1

\\ .\ h\\. 16 1 121450-32091 PUMP ASSY, LUB OIL 1 1

16-1 1 121575-32090 PUMP ASSY, LUB OIL 1 1 1 1 1 R

(B=EXXX) (C=EXXX)

\ 24 2 121450-32050 PARALLEL PIN 2 2 2 2 2
— 25 1 121450-32021 GASKET, L.O.PUMP 1 1 1 1 1
28 1 26116-060222 BOLT M 6X 22 PLATED 3 3 3 3 3
27 1 22137-060000 WASHER 6, POLISHED 3 3 3 3 3

2GMF « 3GMD * 3HMF

FOR MODEL 2GM:3GM~3HM

r/i
5o
0

FOR MODEL IGM

(C)Copy Rights YANMAR CO,,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 yoorogoz  23.LUB.OIL STRAINER

: A)=1GM D)=3GMD
Fig.23.LUB.OIL STRAINER e Py
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTy I R
w ® © O BB O
1 il 105430-35010 ELEMENT, LUB OIL 1
2 1 128270-35090 PIPE, OIL INLET 1
3 f 121450-35090 PIPE ASSY, OIL INLET X 1 1
4 1 121575-35090 PIPE, OIL INLET 1 1
10 1 124450-35070 NUT PF1/4 1 1 1 1 1
" 1 121150-35100 FITTINGS 1 1 1
12 1 121370-35080 RETAINER, PIPE 1 1
13 1 26116-060142 BOLT M 6X 14 1 1
14 1 22217-060000 SPRING WASHER 6 1 1
15 1 105430-01690 PLUG, DRAIN 1
16 1 43400-500570 SEAL WASHER 24S 1
17 1 124450-35100 FILTER, LUB. OIL i 1 1 1
\ 18 1 124550-35110  ELEMENT, LUB. OIL 11
; 19 2 124450-35110 O-RING, L.O.STRAINER 1 1 1 1 1 1
\.\ 20 1 728170-35800 BRACKET ASSY 1
22 2 124060-01050 PLUG PT1/8 3
23 2 105225-35290 BOLT 1
24 1 26116-080352 BOLT M 8X 35 2
1 2

22137-080000 WASHER 8, POLISHED

TO Fig. B

REFER

N\

Y

2GMF

FOR MODEL 2GM
/>\

FOR MODEL. |GM
~
~

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 yooroooz  29.LUB.OIL PIPE

; (A)=1GM (D)=3GMD
Fig.25.LUB.CIL PIPE (B)=2GM(F) (E)=3HM
(C)=3GM(F) (F)=3HMF

REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION - QTY I R
®w ® © o 6 M

1 1 128170-39200 PIPE, LUB OIL 1
2 1 128270-39200 PIPE, LUB OIL 1
3 1 128370-39200 PIPE, LUB OIL . 1 1
4 1 121575-39200  PIPE, LUB OIL 1 1
5 1 124060-39451  SENDER, OIL PRESSURE 1 1 1 1 1 1
5 6 1 101147-59810 BOLT 8, PIPE JOINT 2
m 7 1 124160-39140 BOLT 10, PIPE JOINT 1 1 1 1 1
9 8 1 124550-59820  BOLT 8, PIPE JOINT 1 3 3 3 3
M 9 1 23414-080000  GASKET 8, ROUND 4 1 5 5
5 10 1 23414-100000  GASKET 10, ROUND 2 2 2 2 2
& 1 1 104884-59170  GASKET 1 1 1
m 1141 1 23414-080000 GASKET 8, ROUND 1 1 1 1 1R
5 (B=EXXX) (C=EXXX) (E=EXXX)
L 12 1 124450-39240 RETAINER, PIPE 1 1 1 1 1
13 1 128170-39010  PIPE (B), LUB OIL 1
14 1 128170-39020  PIPE, LUB OIL 1
15 1 103854-39140  BOLT, PIPE JOINT 4
16 1 23414-120000 GASKET 12, ROUND 8
W 1 105582-39140 RETAINER (A) 1
e N A
= //\..Lr,|wu\ru
W
%

FOR MODEL 3GMe3GMD

FOR MODEL |GM

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 voorossz  26.COOLING SEA WATER PUMP

W A)=1GM D)=3GMD
Fig.26.COOLING SEA WATER PUMP o il o
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO DESCRIPTION QTY I R

Fw w ® © O ® ©
23 R 56 1 22217-060000  SPRING WASHER 6 3

mw £ 57 1 22117-060000 WASHER 6 3

ic 9 58 1 24321-000350  O-RING 1A G-35.0 . 1

2 59 1 128270-42150  BRACKET, C.W. PUMP I T T

a 60 1 22217-080000  SPRING WASHER 8 2 2 2 2w
m (E=EXXX) (F=EXXX)
o

2

o \59

jt
s

3inc.(3) ~ 51

&N
‘\\\
4 BN
o
7
2inc.(2) ~ B0

S .
e B
&23% . |

(P —d
Y
%

2 Y, wltw

N\

linec. (1) ~ 40

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO,,LTD.




YOOR0902

Fig.26.COOLING SEA WATER PUMP

2GMF+3GMF

oD TYPE

FOR MODEL 3HMs3HMF

~81

3inc. (3}

& =
G
o
S - }
N & a
2
b}
0
=
3
o
P
G
a
i
z Q
& 5]
- -3
L
i g
g [re
=
3
i
o
<
:
o
v

YOOR0202

REF.

0N WM

11
12

13
14
15
16
17
18

19
20
21

23

24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36
37
38

39
40
M

42

43
44
45
a6
a7
48
49
50
51
52

53

55

26.COOLING SEA WATER PUMP

LEV.

N RO NN NN RN NN = s

N RN DR NN DN DN DN RN

S a SA RN RN RN N

PARTS NO.

128170-42000
128270-42000
121575-42000
128170-42070
104211-42070
124223-42091
128170-42060
124070-42060
121575-42020
128170-42050
104211-42050
124323-42100
26554-040062
26554-040102
24101-060004
24107-062004
24107-062024
128170-42110
124223-42160

124240-91450
104211-42100
124223-42080
124223-42040
104211-42110
124223-42070
22242-000100
22242-000150
22252-000260
22252-000300
22252-000350
128170-42080
104211-42080
121575-42150
128170-42090
104211-42090
124223-42110
26554-040082
104211-42120
121575-42120

104211-42130
124070-42410
124070-42400
26347-080002
124070-42420
124070-42420
105583-49910
128270-49300
121575-49300
26116-080142
22217-080000
104511-78780
26116-060202
++ CONTINUE ++

(A)=1GM
(B)=2GM(F)
(©)=3GM(F)

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF

DESCRIPTION
(G

PUMP ASSY, C. WATER 1
PUMP ASSY, C. WATER
PUMP ASSY, C.S.W.
IMPELLER, C. WATER 1
IMPELLER, C. WATER
IMPELLER, C. WATER
SHAFT, IMPELLER 1
SHAFT, IMPELLER
SHAFT, IMPELLER
CAM ki
CAM
CAM, IMPELLER
SCREW M 4X 6 1
SCREW M 4X 10
BALL BEARING 2
BALL BEARING
BALL BEARING
SEAL TC8 22 7, OIL 1
SEAL, OIL

SEAL, OIL 1
SEAL TC10257, OIL

SEAL TC1328 7, OIL

KEY

RING, WATER SEAL

PIECE

CIRCLIP 10 1
CIRCLIP 15

CIRCLIP 26 1
CIRCLIP 30

CIRCLIP 35

COVER, END 1
COVER, C.W. PUMP

COVER

GASKET 1
GASKET

GASKET

SCREW M 4X 8 3
RETAINER

COVER

SPACER

COLLAR

V-PULLEY, C.W. PUMP
U-NUT 8

WASHER

WASHER

ELBOW (PT1/4)
ELBOW 1/4

JOINT PT 3/8

BOLT 8X14

SPRING WASHER 8
V-BELT

BOLT M 6X 20 3

(C)Copy Rights YANMAR CO. LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.

® © O

(E=EXXX)

PO Gy

SN NN AN S S aa Al A s =
1

_sr\)l\)l\)_\_sMA_\_\._\_hg_\_lm_s_n - Y - A L A
T

(F=EXXX)

N - o

L L N
N NNN

W




YOOR0902 voorogoz 27.COOLING FRESH WATER PUMP

Fig.27.COOLING FRESH WATER PUMP (B-20M(P) o
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
—llom MODEL mIz__ﬂ REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION ; QTYy I R
2GMF-3GMF w ® © © & ©

1 il 128695-42010 PUMP ASSY, C.F.W. 1 1 1
2 2 121000-42050 GASKET, BODY 1 1 1
3 2 121000-42100 BODY ASSY, C.W.PUMP 1 1 1
5 3 129350-42200 IMPELLER 1 1 1
6 3 121450-42240 SHAFT, IMPELLER 1 1 1
7 3 121450-42260 FLANGE, V-PULLEY 1 1 1
8 3 121450-42310 SEAL, MECHANICAL 1 1 1
9 3 23871-030000 PLUG PT3/8, SCREW 1 1 1
10 2 728695-43500 BRACKET ASSY, PUMP 1 1 1
12 3 23871-020000 PLUG PT1/4,SCREW 1 1 1
13 2 26117-060352 BOLT M 6X 35 1 1 1
14 2 22117-060000 WASHER 6 1 1 1
15 1 128695-42350 V-PULLEY 1 1 1
16 1 121450-44410 GASKET, BRACKET 1 1 1
17 1 22117-080000 WASHER 8 4 4 4
18 1 22217-060000 SPRING WASHER 6 4 4 4
19 1 22217-080000 SPRING WASHER 8 4 4 4
20 1 26116-060102 BOLT M 6X 10 PLATED 4 4 4
21 1 26116-080952 BOLT M 8X 95 PLATED 3 3 3
22 1 26116-081152 BOLT M 8X115 PLATED 1 1 1

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 voorogoz 28.COOLING FRESH WATER COOLER

. A)=1GM D)=3GMD
Fig.28.COOLING FRESH WATER COOLER gt ey
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
_ _. nc. m e w ._ REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION : QTyY I R
A ® © O B @
‘ 1 1 728290-44500 EXCHANGER ASSY, HEAT 1
2 1 728390-44500 EXCHANGER ASSY, HEAT 1
FOR MODEL 2GMF 28 3 2 128290-44010  TANK, HEAT EXCHANGER - 1
4 2 128390-44010 TANK, HEAT EXCHANGER 1
5 2 128290-44050 COVER, INLET 1
6 2 128965-44050 COVER, INLET 1
7 2 728690-44710 COVER (A) ASSY, SIDE 1 1
9 3 128690-49310 ELBOW il 1
10 3 24311-000160 O-RING 1A P-16.0 1 1
1" 3 26554-050102 SCREW M 5X 10 1 i
12 3 23414-050000 GASKET 5 4| 1
13 2 128695-44090 COCK PT1/8 1 1
14 2) 128695-44070 GASKET 2 2
15 e, 26216-060202 STUD M 6X 20 PLATED 8 8
16 2 22117-060000 WASHER 6 8 8
17 2 26716-060002 NUT 6 8 8
18 2 123682-44190 FILLER W/BALL 1 1
19 2 123672-44200 GASKET 1 1
20 2 128290-44400 CORE ASSY, COOLER 1
21 2 128390-44400 CORE ASSY, COOLER 1
22 2 124790-44470 PIN 2 2
23 b} 24311-000700 O-RING 1A P-70.0 2 2
24 2 121450-11680 GASKET,COVER il
25 2 128390-44490 GASKET 1
26 2 128290-44480 COVER, TANK 1
27 2 128390-44480 COVER, TANK 1
28 2 26116-060162 BOLT 6X16 4 4
29 o 43600-500290 COCK 1/4 1 ]
30 2 26116-080202 BOLT M 8X 20 PLATED 4 4
31 2 124160-49480 JOINT, PIPE 2 2
32 1 124460-77680 RETAINER 1 1
33 1 23061-070300 PIPE 7X 300 2 2
FOR MODEL 3GMF 34 1 124722-59050 CLAMP 9 1 1
35 1 128290-13250 GASKET 1
36 1 121450-13250 GASKET, EXH.MANIFOLD 1
37 1 26116-080852 BOLT M 8X 85 PLATED 4
38 1 26116-080902 BOLT M 8X 90 PLATED 4
38 1 26216-080852 STUD M 8X 85 PLATED 2
40 1 26216-080902 STUD M 8X 90 PLATED 2
41 1 26716-080002 NUTM8 2 5

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902

Fig.29.C.F.W.COOLER(3HMF)

FOR MODEL 3HMF

OLD TYPE

linc.2 ~ 30

YOOR0902

REF.

11

w

32
33
34
35
36
37
38

39

29.C.F.W.COOLER(3HMF)

LEV.

w

S RN NN DN RN WO DR R

SV VT GRS N QN G ¢

PARTS NQ.

728695-44500
728695-44501

128695-44010
128695-44050
23873-010000

728690-44710

128690-49310

24311-000160

26554-050102

23414-050000

128695-44090
128695-44070
26216-060202
22117-060000
26716-060002
123682-44190
123682-44220
123672-44200
26116-060162
128695-44400
124790-44470
24311-000700
120345-13160
128695-44480
43600-500290
26116-080202
124160-49480
23897-030002
23414-170022
124070-13300

124460-77680
23061-070300
124722-59050
121550-13520
26116-080902
22217-080000
26216-080902
26716-080002

(A)=1GM
(B)=2GM(F)
(©)=3GM(F)

(D)=3GNMD
(E)=3HM
(F)=3HMF

QTY

DESCRIPTION

®w  ®
EXCHANGER ASSY, HEAT
EXCHANGER ASSY, HEAT

TANK, HEAT EXCHANGER '
COVER, SIDE
PLUG PT 1/8

COVER (A) ASSY, SIDE
ELBOW

O-RING 1A P-16.0
SCREW M 5X 10
GASKET 5

COCK PT1/8

GASKET

STUD M 6X 20 PLATED
WASHER 6

NUT 6

FILLER W/BALL
CHAIN

GASKET

BOLT 6X16

CORE ASSY, COOLER
PIN

O-RING 1A P-70.0
GASKET

COVER

COCK 1/4

BOLT M 8X 20 PLATED
JOINT, PIPE

PLUG PF3/8

GASKET 17

ELBOW (PT3/8)

RETAINER

PIPE 7X 300

CLAMP 9

GASKET

BOLT M 8X 90 PLATED
SPRING WASHER 8
STUD M 8X 90 PLATED
NUTM8

(C)Copy Rights YANMAR CO,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO,LTD

© o

B ®

(F=EXXX)
%nmxwoc
?mxwz
{F= meOc
(F= mx.ch
F-Ex000

- SN O s NN R s a0

(F=EXXX)

N NNBE D aaN

w

W

W

w

W




YOOR0902

Fig.31.COOLING WATER PIPE

[a]

=

[G]

']

2

=

(o3

m

o

W

5

g o

& E

F 'Y
(o]
=
|: 4
s
™
.
&

\%N,
SN\
- o

‘OR MODEL | GM
\)\

=

Q
3—-K\- ~

REFER TC Fig.

YOOR0902

REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION
i \ﬂﬂ/ﬂw, ; \MW» 1 1 128170-49010  PIPE, COOLING WATER
\ E T % 2 1 12827049010  PIPE, COOLING WATER
By 8 nw..ww 21 1 128270-49110  PIPE, COOLING WATER

: (B=E/#00643) (C=E/#00380)
m 22 1 128270-49010  PIPE, COOLING WATER

2 (B=E#02383) (C=E/01668)
i 3 1 128170-49040  PIPE, COOLING WATER
' 4 1 128270-49020  PIPE, COOLING WATER
5 1 128370-49020  PIPE, COOLING WATER
e\ 6 1 128370-49030  PIPE, COOLING WATER
N 6-1 1 121370-49040  PIPE, COOLING WATER

(C=E#00012)
/\ 7 1 128170-49050  PIPE, COOLING WATER
o / - 8 1 128270-49050  PIPE, COOLING WATER

=X S s 1 23000-022000  CLAMP 22
A , z 10 1 23000-025000 CLAMP 25
- Q_W o 11 1 23297-200061  RETAINER 20X 6
o o o . 114 1 124070-49310  RETAINER
g (B=*1980.09) (C=*1980.09)
= 12 1 26116-060122  BOLT 6X12
" T 13 1 22137-060000 WASHER 6, POLISHED
FgE 5
P U - zmwa
- A —

\A‘
A
o
i REFER TO Flg.

X D)
TS

REFER TQ Fi1g. 238

o

31.COOLING WATER PIPE
(A)=1GM

(B)=2GM(F)
(C)=3GM()

{C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO,,LTD.

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF

QTy

()]

© O

A AN O
A AN O o

®

F




YOOR0902 voorogo2 32.C.W.PIPE(2,3GMF,3HMF)

Fig.32.C.W.PIPE(2,3GMF,3HMF) R g
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
K REF.  LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY I R
,m m w ® © O & ¢
8 1 1 12867049010  PIPE (B), C.WATER 1
I 2 1 128690-49010 PIPE (B), C. WATER 1 1 1
3 1 121575-49020  PIPE (B), C. WATER 1
- 4 1 128370-49030  PIPE, COOLING WATER 1
= 4-1 1 121370-49040  PIPE, COOLING WATER 1 R
2 (E=E/#00019)
_ww 5 1 128270-49050  PIPE, COOLING WATER 1
s 6 1 23000-022000  CLAMP 22 2
o 7 1 23000-025000 CLAMP 25 4 4 6 4
M 8 1 121575-49310 CLAMP 1 1
o 81 1 124070-49310 RETAINER 1 1 N
= (E=*1980.09) (F=*1980.09)
g 9 1 26116-060102  BOLT M6X 10 PLATED 11 i
w 10 1 22137-060000  WASHER 6, POLISHED 11 1
" 1 121575-49310 CLAMP 1 1 1
12 1 128695-49520 PIPE (E), C. WATER 1 1 1
5 13 1 128695-49530 PIPE (F), C. WATER | 1 1
2 14 1 128695-49020 PIPE (C), C. WATER 1
2 1441 1 124770-49040  PIPE, COOLING WATER 11 18
o (F=EXXX)
i 15 1 128695-49530 PIPE (F), C. WATER 1
16 1 128290-49510  PIPE, COOLING WATER T
17 1 23000-041000  CLAMP 41 6 6 6

OLD TYPE

"~ REFER TO F1g.33

FOR MODEL 3HM

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 voorosoz 33. THERMOSTAT
Fig.33. THERMOSTAT o) Erarhl

(C)=3GM(F) (F)=3HMF

REF. LEV PARTS NO. DESCRIPTION Q1Y I R

FOR MODEL IGM w ® © ® 6 6O

4 1 105582-49200  THERMOSTAT 111 12
g 10 2 2 1 127610-91340  SWITCH, THERMO R R T T
241 1 128275-91340  SWITCH, THERMO(®65C | 1111 N
__ m S ~ (A=Ef#01256) (B=*1980.12) (C=*1980.12) (D=*1980.12) (E=*1980.12)
12 3 1 128270-49100  BRACKET, THERMOSTAT 11
m,l’,f 4 121575-49100  BRACKET 1
e/ 5 121450-44410  GASKET, BRACKET o1
6 26116-080602  BOLT M 8X 60 PLATED 4 4 4 3
7 26116-080502  BOLT M 8X 50 PLATED 1
8 128170-49150  COVER, THERMOSTAT ' R
9 121575.49150  COVER, THERMOSTAT 1
10 104211-49160  PACKING 1 4 1 A
1 121575-49160  PACKING 1
12 26116-060202  BOLT M6X 20 2 2 2 2
13 26116-080202  BOLT M 8X 20 PLATED 1
14 22217-080000  SPRING WASHER 8 4 4 4 5
15 22117-060000  WASHER 6 2 2 2 2
104271-49060  JOINT 1
17 124070-13300  ELBOW (PT3/8) 1

22351-040008 SPRING PIN 4X 8 1
26116-080282 BOLT M 8X 28 PLATED
26116-080652 BOLT M 8X 65 PLATED
121750-49800 THERMOSTAT
127610-91350 SWITCH, THERMO
127610-91360 SWITCH, THERMO
128690-49530 COVER, THERMOSTAT
124736-49540 GASKET, THERMO.
22137-080000 WASHER 8, POLISHED
23871-030000 PLUG PT3/8 SCREW

-
(o]
G A G G QG (G P QG QG Qe G e §

AR 4 A A s oA
STC X PG g ¢
AN S A A s o

FOR MODEL 3HMF
2GMF

(C)Copy Rights YANMAR CC.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




voorosoz  34.FUEL INJECTION PUMP

YOORO0902
. (A)=1GM (D)=3GMD
Fig.34.FUEL INJECTION PUMP (B)=2GM(F) (E)=3HM
(©)=3GM(F) (F=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY I R
w ® © O ® O
3 2 22137050000  WASHER 5, POLISHED f B ® & &
39 2 104271-51450  PIECE, GUIDE 1
40 2 124950-51450 PIECE, GUIDE y 2 3 ] 3 )
41 2 174307-51460 PIN 1
42 2 121150-51460 PIN 1 1 1 1
43 2 104271-51460 CIRCLIP 1
48 2 124220-51890 RIVET, LABEL 2 2 2 2 2 2

REFERNo.10-1, 11-1, 13-1, 13-2
1. When replacing the plunger (10~1, 11-1) or the valve (13-1, 13-2) replace all the quantities required per engine simultanecusly

with new ones.
2. New type pump assembly has been supplied since 1981, July.
3. Applicable engine numbers: 1GM 02350~, 2GM 02252~ , 3GMD 01615~, 3HM 00891 ~, 3HMF 00023~)
(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 voorasoz  34.FUEL INJECTION PUMP

i A)=1GM D)=3GMD
Fig.34.FUEL INJECTION PUMP o B
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION - QTY I R
16 w ® © O & @
. 1 1 728170-51700  PUMP ASSY, F. INJECT 1
e : 141 1 728170-51101  PUMP ASSY, F. INJECT 1 N
17 (A=E/#02350) :
1 mrjm 2 1 728270-51700  PUMP ASSY, F. INJECT 1
S e % 21 1 728270-51101  PUMP ASSY, F. INJECT 1 N
(B=E/#02252)
13+ 14 < 3 1 728370-51700  PUMP ASSY, F. INJECT 101
j@ 341 1 728370-51101  PUMP ASSY. F.INJECT. 11 N
m (C=*1981.07) (D=E/#01615)
7 4 1 721575-51700  PUMP ASSY, F. INJECT 1 1
41 1 728696-51100  PUMP ASSY.F.INJECT. 11 N
12 !li|@ (E=EA#00991) (F=EA00023)
5 2 128170-51010  BODY, FUEL I. PUMP 1
6 2 124950-51010  BODY, FUEL |. PUMP 1
7 2 128370-51010  BODY, FUEL |. PUMP 101
8 2 121450-51010  BODY, FUEL |. PUMP 101
g 2 128370-51010  BODY, FUEL |. PUMP 101
10] 5 10 2 128170-51100  PLUNGER W/BARREL i 2 & 3
1 8 10-1 > 128170-51101  PLUNGER W/BARREL 12 3 3 s
7 (A=E/#02350) (B=Ef#02252) (C=*1981.07) (D=E/#01615)
] 11 2 121575-51100  PLUNGER W/BARREL 3 3
g 1141 2 128696-51100  PLUNGER W/BARREL 3 3 s
(E=E/#00991) (F=E#00023)
12 2 124950-51270  GASKET 1 2 3 8 3 3
13 2 124060-51300  VALVE W/SEAT, DELIV. 12 3 3 3 3
131 2 128170-51300  VALVE W/SEAT, DELIV. 12 3 3 s
(A=E##02350) (B=EA#02252) (C=*1981.07) (D=E#Q01615)
132 2 128696-51300  VALVE W/SEAT, DELIV. 3 3 s
18 (E=E#00991) (F=E/00023)
20 14 2 124550-51350  GASKET, DELIVERY 1 2 8 & & 3§
21 15 2 124550-51320 SPRING, DELIV. VALVE 1 2 3 3 3 3
16 2 124550-51341  RETAINER i 2 & & a3 @
1 17 2 124550-51370  O-RING, DELIVERY T 2 8 8 8 B
18 2 124950-51510  PINION 1 2 3 3 3 3
oo @ M m 2 124950-51190  SPRING, PLUNGER t 2 3 3 3 3
S 2 124950-51170  RETAINER A 1. 2
27 > 1) 2 174307-51170  RETAINER A 3 3 3 3
= 2 2 174307-51181  RETAINERB 1 2 3 3 3 3
23 2 724550-51520  GUIDE, PLUNGER 12 3 3 3 3
25 3 711100-51540  ROLLER ASSY i 4 & & ® 3
231-26— 2 3 174100-54120  PIN, ROLLER 1 2 3 3 3 3
L mm!% . ) 27 2 174307-51700  SHIM SET t 2 3 3 3 3
_ 28 2 103854-51251  PIN, PLUNGER 11111
- g , 29 2 128170-51500  RACK, CONTROL 1
30 2 124085-51500  RACK, CONTROL 1
31 2 121450-51500  RACK, CONTROL 1111
32 2 124950-51640  SHIM SET, CONTROL 1 2 2 2 2
33 3 124950-51650 PLATE 1 2 2 = 2
34 3 124950-51670  PIN i & 2 g 3
35 2 103854-51660  SCREW t 2 2 2 2
REFERNo.10~1, 11-1, 13-1, 13-2 36 2 26587-050122  SCREW M5X 12 f 5 2 & 2
1. When replacing the plunger (10-1, 11-1) or the valve (131, 13-2) replace all the quantities required per engine simultaneously 36-1 2 26587-050102 SCREW M 5X 10 1 2 2 2 2 N
with new ones. (B=EXXX) (C=EXXX) (D=EXXX) (E=EXXX) (F=EXXX)
2. New type pump assembly has been supplied since 1981, July. 37 2 22217-050000  SPRING WASHER 5 1 2 2z 2 2
3. Applicable engine numbers: 1GM 02350~, 2GM 02252~, 3GMD 01815~, 3HM 00891~, 3HMF 00023~) ++ CONTINUE ++

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 voorogoz 39.FUEL FEED PUMP

Fig.35.FUEL FEED PUMP Sty Baki
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
4 REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY IR
5 \ w ® © O B @
1 1 105582-52010 PUMP ASSY, FUEL FEED 1
2 1 121256-52020 PUMP ASSY, FUEL FEED 1 1 1 1 1
3 1 121400-01850 GASKET, F.FEED PUMP 1 1 1 1
341 1 121520-01850 GASKET, F.FEED PUMP 1 1 1 1 1 1 R
(A=*1981.01) (B=*1981.01) (C="1981.01) (E=*1981.01)
4 1 26116-060162 BOLT 6X16 2 2 2 2 2 2
5 1 22217-060000 SPRING WASHER 6 2 2 2 2 2 2
6 1 105582-59150 BOLT, PIPE JOINT 1 1 1 1
T 1 124772-59650 UNION 1 1 1
8 1 124772-59660 JOINT 1 1 1 1 1 1
9 1 124772-59670 CAP NUT 1 1 1 1 1 1
10 1 128370-59650 JOINT, PIPE i 1 1 1
11 1 23414-080000 GASKET 8, ROUND 1 1 2 1 2 2

FOR MODEL 2GM<3GMD

FOR MODEL 3GM-3HM«3HMF
2GMF-3GMF

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YO0R0902 vooroso2  36.FUEL INJECTION VALVE

Fig.36.FUEL INJECTION VALVE (B=2oME) Ersim
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
REF LEV. PARTS NO DESCRIPTION QTY | R
w ® © O & ®
1 1 728170-53100  VALVE ASSY, F.INJECT 1 2 3 3
2 1 724080-53101  VALVE ASSY, F.INJECT 3 3
3 2 103854-53100  BODY, F.l. VALVE 1 2 3 3 3 3
4 2 124770-53000  NOZZLE ASSYF.INJECT ~ 1 2 3 3 3 3
5 2 128170-53080  HOLDER, VALVE W/CASE 1 2 3 3
6 2 104200-53080  HOLDER, VALVE W/CASE 3 3
7 2 113200-53110  SPINDLE, INTER t 2 B 3 3 8§
8 2 104211-53120  SPRING, NOZZLE 1 2 3 3
9 2 103854-53120  SPRING, NOZZLE 3 3
91 2 104211-53120  SPRING, NOZZLE 3 3 R
(E=EXX) (F=EXXX)
10 2 113200-53120  SHOE, SPRING 1 2 3 3 3 3
1 2 110250-53150  SHIMSET 1 2 3 3 3 3
REFER TO Fig. 11 12 2 103854-53180  RETAINER, NOZ.SPRING 1 2 3 3 3 3
13 2 172100-53200  GASKET i 2 &% 3 3 8

(C)Copy Rights YANMAR CO. LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO, LTD.




YOOR0902 vooragsoz  38.FUEL PIPE

. = D)=3GMD
Fig.38.FUEL PIPE e e Sy
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
ﬁ REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION ; QTY I R
g w ® © O 6B ¢
P 44 1 23414-080000 GASKET 8, ROUND 2 4 6 6 6 6
m 45 1 103854-59191 BOLT W/PLUG & SEAL 1 1 1 1 1 1 W
wl (A=EXXX) (B=EXXX) (C=EXXX) (O=EXXX) (E=EXXX) (F=EXXX)
- \ 46 1 128290-59810 PIPE (1), F. INJECT. 1
) 2 5 47 1 128390-59810 PIPE (1), F. INJECT. 1
. @ N A / \ =t ; 48 1 128290-59820 PIPE (2), F. INJECT. 1
3 d SRS 5 49 1 128390-59820 PIPE (2), F. INJECT. 1
3 L \ 50 1 128390-59830 PIPE (3), F. INJECT. 1
51 1 128290-59010 PIPE (A) ASSY, FUEL 1
52 1 128390-59010 PIPE (A) ASSY, FUEL 1
53 1 128290-59080 PIPE (B), FUEL 1
54 1 128320-59080 PIPE, FUEL OIL 1

3GMF|

FGA
/@'
e

Me3GMD

FOR MODEL 3GM-:3GMD«3HM»3HMF

REFER TO Fig.

- 38

OLD TYPE
M——a
&

FOR MODEL 2GM»2GMF

FOR MODEL (GM
REFER TO Fig.

OLD TYPE

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 voorosg2 38.FUEL PIPE

i A)=1GM (D)=3GMD
Fig.38.FUEL PIPE meuwogi o oy
(©)=3GM(F) (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION : QTY I R
w ® © O ® @®
1 1 128170-59810  PIPE (A), F. INJECT. 1
2 1 128270-59810  PIPE (A), F. INJECT. 1
3 1 128370-59810  PIPE (A), F. INJECT. 3 i
4 1 121550-59810  PIPE (A), F. INJECT. 1
5 1 128695-59810  PIPE (1), F. INJECT. 1
6 1 128270-59820  PIPE (B), F. INJECT. 1
7 1 128370-59820  PIPE (B), F. INJECT. 11
8 1 121550-59820  PIPE (B), F. INJECT. 1
9 1 128695-59820  PIPE (2), F. INJECT. 1
10 1 128370-59830  PIPE (C), F. INJECT. 1
1 1 12155059830  PIPE (C), F. INJECT. 1
12 1 12869559830  PIPE (3), F. INJECT. 1
13 1 121450-59850  BRACKET (A) TN N
14 1 12332559100  RETAINER 2 2 2 z
(B=*1980.11) (C=*1980.11) (E=*1980.11)
15 1 123325-59110 COVER 2 2 2
151 1 122780-59100  RETAINER 1 R
(B="1980.12)
152 1 123372-59100 CLAMP 1 2 2 2 2 R
(B=*1980.12) (C=*1980.12) (E=*1980.12)
16 1 121250-59860  RETAINER (B) 111
w 17 1 121250-59860  RETAINER (B) 1 z
N 3 (B=*1980.11)
£ ¢ 04 18 1 26116-060102  BOLT M6X 10 PLATED z 2 2 2 2
- RN | 19 1 26116-060162  BOLT 6X16 4 4 4 4 4
8 LHy) . 19-1 1 26116-060162  BOLT 6X16 2 K
g &) g (B=EXXX)
& &—3 & 20 1 128170-59010  PIPE (A) ASSY, FUEL 1
K P 21 1 128270-58010  PIPE (A) ASSY, FUEL 1
2 1 128370-59010  PIPE (A) ASSY, FUEL 1
23 1 128670-59010  PIPE (A) ASSY, FUEL 1
- 24 1 128690-59010  PIPE (A) ASSY, FUEL 1
a2 25 1 128170-59080  PIPE (B), FUEL OIL 1
a E 3 2% 1 128270-59080  PIPE (B), FUEL OIL 1
8 = E 27 1 128370-59080  PIPE (B), FUEL OIL 1
& e . 2 1 12867059080  PIPE (B), FUEL OIL 1
2 g o 29 1 128690-50080  PIPE 1
2 H 30 1 124450-39240  RETAINER, PIPE 111
= 31 1 22117-080000  WASHER 8 11
32 1 105582-59150  BOLT, PIPE JOINT R R T T B
33 1 23414-080000  GASKET 8, ROUND 2 2 = 2 2 2
i 7 34 1 124060-59380  PLUG 111111z
wﬁ%\ (A=EXXX) (B=EXXX) (C=EXXX) (D=EXXX) (ESEXXX) (F=EXXX)
&/ 35 1 180110-51910 GASKET, PLUG 1 1 1 1 1 1 z
e (A=EXXX) (B=EXXX) (C=EXXX) (D=EXXX) (E=EXXX) (F=EXXX)
36 1 103854-59200  BOLT 12, PIPE JOINT 11 1 1 1 1z
(A=EXXX) (B=EXXX) (C=EXXX) (D=EXxX) (E=EXXX) (F=EXXX)
a7 1 23414-120000  GASKET 12, ROUND 6 6 6 6 6 6
p 38 1 23857-060000  JOINT BOLT 6 2 2 2 2 2 2
e 39 1 104264-50030  JOINT 8, PIPE 1
mﬂ 40 1 105311-59500  PIPE, FUEL RETURN 1
i 41 1 128370-59500  PIPE, FUEL RETURN 19
2 42 1 121575-59500  PIPE, FUEL RETURN 11
- 43 1 101147-59810  BOLT 8, PIPE JOINT t 2z 3 8 3 3

++ CONTINUE ++
(C)Copy Rights YANMAR CO.LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 voorogoz 39.GOVERNOR DRIVING i
Fig.39.GOVERNOR DRIVING e Eovren

(C)=3GM(F) (F)=3HMF

W REF. LEV PARTS NO. DESCRIPTION QTY I R
@ w ® © o 6 6
m 1 1 128170-61100 SUPPORT ASSY, GOV. 1
M 2 1 721575-61520 SUPPORT ASSY, GOV. 1 1 1 1 1
m 9 1 22351-040008 SPRING PIN 4X 8 . 2 1 1 1 1 1
0 10 1 121000-61600 SLEEVE, GOVERNOR 1 1 1 1 1 1
% 1" 1 121575-61710 NEEDLE BEARING 1 i 1 1 1 1
o 12 1 121575-61720 COLLAR, BEARING 1 1 1 1 1 1
m 13 1 728170-61560 LEVER ASSY, GOV. 1
a 14 1 721500-61560 LEVER ASSY, GOVERNOR 1 1 1 1 1
8 19 2 22322-030200 TAPER PIN 3X20 2 2 2 2 2 2
W 22 2 22351-030012 SPRING PIN 3X12 1 1 1 1 1 1
x 23 1 121575-66310 SPRING, STARTING 1 1 1 1 1 1
= 24 1 128170-61620 BRACKET 1
25 1 121575-61620 SUPPORT 1 1 k 1 1
26 1 122410-61650 BEARING, NEEDLE 2 2 2 2 2 2
27 1 22351-040008 SPRING PIN 4X 8 2 2 2 2 2 2
28 4 26116-060302 BOLT M 6X 30 PLATED 2 2 2 2 2 2
29 1 22217-060000 SPRING WASHER 6 2 2 2 2 2 2
30 1 104211-42130 SPACER 1 1 1 1 1 1
31 1 22242-000100 CIRCLIP 10 1 1 1 b 1 i
32 1 128170-61160 LEVER ASSY, CONTROL 1
33 1 121575-61160 LEVER ASSY, CONTROL 1 1 1 1 1

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




‘YOOR0902

Fig.40.REGULATOR LINKS

REFER TO Fig.43 FOR MODEL IGM

REFER TC Fig.3

FOR MODEL 2GM*3GM-3GMD«3HM « 3HMF
2GMF-3GMF

\)

'YOOR0902

40.REGULATOR LINKS

LEV.

[ P G GRS

AT g

PARTS NO.

121575-66051
128170-66010
128270-66010
128170-66200
128270-66200
121575-66200

128170-66090
121000-66090
26716-080002
22117-080000
24311-000090

(A)=1GM (D)=3GMD
(B)=2GM(F) (E)=3HM
(©)=3GM(F) (F)=3HMF
DESCRIPTION QTY I R
wn ® © O B& O
HANDLE, REGULATOR 1 1 1 1 1 1
SPRING, REGULATOR 1
SPRING, REGULATOR 5 1 1 1 1 1
SPRING, REGULATOR 1
SPRING, REGULATOR 1 1
SPRING, REGULATOR 1 1 1 1 1 R
(B=EA£00019) (C=E#00012)
LEVER ASSY, REGULAT 1
LEVER ASSY, REGULAT il 1 1 1 1
NUT M 8 1 1 1 1 1 1
WASHER 8 1 1 1 4 1 1
O-RING 1A P-9.0 1 i 1 1 1 1
1 1 1 1 1

22242-000120

CIRCLIP 12

(C)Copy Rights YANMAR CQ.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




‘YOOR0902 YOOR0902 43.SPEED REMOTE CONTROL

Fig.43.SPEED REMOTE CONTROL (Br=26M(E [
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
W e REF LEV. PARTS NO. DESCRIPTION i QTY I R
& s mw @w ® © O B 6
s | 500 1 1 128170-67100  BRACKET, CABLE 1
888 2 1 128270-67100  BRACKET, CABLE 1
812888 3 1 105311-67100  BRACKET, CABLE 3 L
3 |x R 4 1 128695-67100  BRACKET, CABLE 1
.78 " 5 1 41710000410  CLAMP P4 4 4§ 1
83 2 6 1 105311-67200  RETAINER, JOINT O A T
P N 10 2 22242-000100  CIRCLIP 10 f o4 1F 14 1 4
=z - 1 1 22414-250150  COTTER PIN 2.5X15 11111
A 8 12 1 26557-050122  SCREW M 5X 12 2 2 2z 2 2
g o= u 1241 1 26557-050102  SCREW M5X 10 2 2 R
g (E=EXX%)
2 = 13 1 22217-050000  SPRING WASHER 5 2 2 2
S SN ; 14 1 22217-050000  SPRING WASHER 5 2 2 z
T % (B=EXXX) (C=EXXX)
15 1 26116-060142  BOLTM6X 14 2 1 2 2 2
1541 1 26116-080122  BOLT 6X12 12 2 R
(B=EXXX) (C=EXXX)
16 1 22217-060000  SPRING WASHER 6 2 2 2 2 2 2
17 1 26716-060002  NUT 6 1
18 1 22137-080000  WASHER 6, POLISHED 2 2 2 2 2
18 1 128170-67580  BRACKET, CABLE 1
20 1 121575-67580  BRACKET, CABLE i 4§ o
21 1 121574-86320  RETAINER 1
2 1 26116-060102  BOLT M6X 10 PLATED 1
3 23 1 26116-080142  BOLT 8X14 [
g 24 1 22217-060000  SPRING WASHER 6 1
d 25 1 22137-080000  WASHER 8, POLISHED o111
g 2% 1 26116-060122  BOLT 6X12 2 1
-
[+4
[=]
L
N

- 41

REFER TO F1

REFER TO Fig. 40

Remarks
(1)2GMF

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO, LTD.




YOOR0902

Fig.52.WIRE HARNESS

0

FOR MODEL 1GM  » 37 ° ®

mw FOR MODEL A -
2GM*3GM-3GMD R e

?

RPN

= C.W temperature
sensor

9 iﬂ’
&

@ e

FOR MODEL
2GMF - 3GMF +3HM *3HMF

£ L.O.pressure sensor

FOR MODEL IGM &% FOR MODEL ¢
m%m 1 2GM-3GM*3GMD
4

tan) | Bottery
Switch

OLD TYPE

FOR MODEL.
Z2GMF *3GMF *3HM *3HMF

. \
6 .M P NOTE: 1. Use BATTERY CABLE (D-@+(® of Wmm? for lotal
9 8. lorgth of lessthan 2.5m. 40mm? for lessthan 5m.
here . Extension cord; Up to 2(6m) usable bul beyond 3orohibited.
- Symbols (A). (& sre. show the wire connsctions.
Wire harness end narked woth "% is not used in this medel

W)
oo

Remarks

(1)INTERCHANGEABLE BY SIMULTANEQUS
REPLACEMENT WITH FIG.NO.47
REF.NO.1-3.

YOORO0902

© o~ oo

52.WIRE HARNESS

(A)=1GM (D)=3GMD
(B)=2GM(F) (E)=3HM
(C)=3GM(F) (F)=3HMF
LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY IR
®w ® © o 6® @
1 128170-77920 HARNESS, WIRE 1
1 128170-77921 HARNESS, WIRE 1 F 1
(A=EH#03428) N
1 128270-77920 HARNESS, WIRE 1 1 1
1 128270-77921 HARNESS, WIRE 1 1 1 F o1
(B=E/#048086) (C=E/#02710)
1 128670-77920 HARNESS, WIRE 1 1 1 1
1 128270-77921 HARNESS, WIRE 1 1 1 1 F 1
(B=*1982.01) (C=*1982.01) (E=*1982.01) (F=*1982.01)
1 46150-003680 FUSE 30A 1 1 1 1 1 1
1 124770-77940 PROTECTOR 1 1 1 1 1 1
1 124070-77950 CLAMP 1 1 1 1 1 1
| 128170-77500 HARNESS, WIRE 1 1 1 1 1 1
1 26116-080162 BOLT 8X16 1 1 1 1 1 1
1 22117-080000  WASHER 8 1 1 1 1 1 1

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902

Fig.61.INSTRUMENT PANEL(M1 & M2-TYPE/-TYPE/OPTIONAL)

YOOR0902

REF.

141

241

LEV.

1
1

(A=EXXX)

1
1

N NN R

(A=EXXX)

S22 NN NN WL RNWW W W

PARTS NO.

128170-91000
128170-91001

(B=EXXX)

128670-91000
128670-91001

128170-91010
128170-91020
128170-91030
128170-91031

(B=EXXX)

46150-001110
128170-91100
128670-91100
46150-001110
26716-050002
22217-050000
124070-91250
124070-91290
26716-050002
22217-050000
124070-91300
128170-91310
104271-91351
128170-91810
128170-91820
128170-91830
128170-91160
128170-77500

(A)=1GM
(B)=2GM(F)
(C)=3GM(F)

DESCRIPTION

PANEL ASSY, INSTRUM
PANEL ASSY, INSTRUM
(C=EXXX) (D=EXXX)
PANEL ASSY, INSTRUM
PANEL ASSY, INSTRUM

HOUSING, PANEL

GASKET

HARNESS, WIRE

HARNESS, WIRE
(C=EXXX) (D=EXXX)

BULB(12V3W/G11.BASS)

TACHOMETER (P=97)

TACHOMETER (P=114)

BULB(12V3W/G11.BA9S)

NUTM5

SPRING WASHER 5

SWITCH W/KEY

KEY, SWITCH

NUT M5

SPRING WASHER 5

SWITCH

SWITCH, LAMP

BUZZER

SCREW M5

WASHER 5

PLATE NUT M5

SENSOR, TACHOMETER

HARNESS, WIRE

61.INSTRUMENT PANEL(M1 & M2-TYPE/-TYPE/OPTIONAL)

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF

-

A O = s NN SN =S
o T o) T T Gt S G SO S Gy U Gy

A el

O I e T T S S U U Sy U I N QY
N I o T e T e S S S G S Ny B Ny

OO0 = aAa BRSO N =

P o T o T o, T S QU G NN SR G\, S N R Q'Y

oLD TYPE Details of WIRE HARNESS (Refer No.b) NEW TYPE

LAMP SWITCH KEY SWITCH STARTING SWITCH LAMP SWITCH KEY SWITGH STARTING SWITCH

Red/Blagk > White/Slue
8w
o e
Real | N W _/(

Red/Black White/Blue
o \
i | Red g
Black Red) |Wnite Black Rad|
- Rad/Blach i il |

e
(D)

o ING LAMP

-2

P e

C W TEMP LAMP

L} Yellow/¥hite

| ! 3
' V L0 PRESS LAME

| White/Res

! _ Red/Black

4

RESERVE

|
1
|

|
|

, |
]
y !
@ = -2slf e [SREEE

f d ¢
>
TACHOMETER || BuzzeR TACHONETER _fWithmP B

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 YOOR0902 66.CLUTCH HOUSING

Fig.66.CLUTCH HOUSING N B
(C)=3GMF (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY I R
w ® © O 6 ®
1 177088-02011 HOUSING, CLUTCH 1 1
2 177070-02011 HOUSING, CLUTCH 1 1
3 177088-02091 COVER, SIDE % 1 1 1 1
4 24341-000600 O-RING 1A S-60.0 1 1 1 1
5 26116-080202 BOLT M 8X 20 PLATED 4 4 4 4
6 22287-080000 LOCKING WASHER 4 4 4 4
7 177088-02350 SHIM SET 1 1 1 i
8 177088-02032 FLANGE, CLUTCH 1 1

1
1
1
1
1
1
1
1
REFER TO Flg. 67 9 1 177070-02031  FLANGE, CLUTCH 11
10 1 26116-080252  BOLT M8X 25 PLATED 8 8 8 8
17 1 177000-02250  SHIM SET 101 11
12 1 177088-02450  DIPSTICK (R I
13 1 23414-160021  GASKET 16 1111
14 1 177090-02620  LABEL 1
15 1 170090-02630  LABEL 1T
18 1 177088-02950  SEAL SC25 408, OIL 111
19 1 177088-02961  SEAL MHSA34 44 8,0IL 1111
20 1 177088-02970 SEAL, OIL 1 1 1 1
2 1 23883-100002  PLUG 10 T T T
2 1 23414-100000  GASKET 10, ROUND 11
23 1 177088-02430  LABEL 11

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902

Fig.67.INPUT SHAFT & IDLE GEAR SHAFT

REFER TO Fig.68

YOOR0902

REF.

O~ O s N =

LEV.

O G QAT G U AT G T G (I S |

PARTS NO.

177088-03400
177088-03030
177088-03011
177088-03020
177070-03030
177070-03010
177070-03020
177088-03301
177070-03301
177088-03311
177088-03331
177088-03341
24341-000120

67.INPUT SHAFT & IDLE GEAR SHAFT

(A)=1GM
(B)=2GM(F)
(C)=3GMF

DESCRIPTION

ROLLER BERING
SHAFT, INPUT

SHAFT, INPUT

SHAFT, INPUT

SHAFT, INPUT

SHAFT, INPUT

SHAFT, INPUT

SHAFT, REVERSE IDLE
SHAFT, REVERSE IDLE
GEAR (Z=26), IDLE
NEEDLE BERG #K 162213
WASHER, THRUST
O-RING 1A S-12.0

(C)Copy Rights YANMAR CO. LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF

QTY

()

EOIRY

P

®)

T

- =N

© O

2 2

-
-

ST QS G
a A s

® @




YOOR0902 voorogoz 68.OUTPUT SHAFT

. A)=1GM D)=3GMD
Fig.68.0UTPUT SHAFT (@=20ME) B
(C)=3GMF (F)=3HMF
REFER TO Fig. 66 REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION , QTY I R
w B © O & ®
1 1 177088-03091 SHAFT, OUTPUT 1 1
2 1 177070-03040 SHAFT, QUTPUT 1 1
3 1 177088-03071 CONE, DRIVE . 1 1
4 1 177070-03070 CONE DRIVE 1 1
5 1 177088-03130 GEAR (Z=53) 1 1
6 1 177088-03110 GEAR (Z=55) 1 1
78 1 177088-03120 GEAR (Z=58) 1 1
8 1 177070-03130 GEAR (Z=59), FORWARD 1 1
] 1 177070-03111 GEAR (Z=60), REV. 1 1
10 1 177070-03121 GEAR (Z2=64), FORWARD 1 1
" 1 177088-03110 GEAR (Z=55) 1 1
12 1 177070-03111 GEAR (Z=60), REV. 1 i
1% 1 177088-03192 RACE, INNER 2 2
14 1 177070-03190 RACE, BEARING INNER 2 2
15 1 177088-03201 NEEDLE BERG #K303517 2 2
16 1 177070-03200 NEEDLE BEARING 2 2
17 1 177088-03232 COLLAR (A), THRUST 2 2
18 1 177070-03230 COLLAR (A), THRUST 2 2
19 1 177088-03252 COLLAR (B), THRUST 2 2
20 1 177070-03250 COLLAR (B), THRUST 2 2
21 1 177088-03272 NUT 2 2 2 2
2 1 177088-03552 COUPLING, OUTPUT 1 1
23 1 177070-03550 COUPLING, OUTPUT 1 1
24 1 24311-000180 O-RING 1A P-18.0 1 1
25 1 24311-000210 O-RING 1A P-21.0 1 1
26 1 177088-03520 R.BEARING07087/07204 2 2
27 i 24141-302050 ROLLER BEARING 2 2
28 1 177088-03290 PIN 4D-22L 1 1 1 1
29 1 177088-03280 COLLAR 32D-45T 1 i 1 1

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 yooroooz 69.CONTROL DEVICE

Fig.69.CONTROL DEVICE e o Eati
(C)=3GMF (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO DESCRIPTION QTY | R
CONNECTOR ASS'Y wn ® © © & ©®
I'linc. 12~21 1 1 177095-06040  LEVER 111
2 1 26116-080252  BOLT M 8X 25 PLATED a4 4
3 1 177088-06010  SHAFT 11T # 1
4 1 177095-03190  PIN 5 2 ¥ 3
5 1 177088-06020  SPRING 2 2 2z 2
6 1 26911-100102  SCREW M10X10 111
7 1 23883-100002  PLUG 10 101 1 1
4 8 1 23414-100000  GASKET 10, ROUND 101 11
16 9 1 177088-06050  SHIFTER . 4 4 4
10 1 177088-06070  NEEDLE BERG. #HK3026 1 1 1 1
& 1 1 177088-06090  CONNECTOR ASSY 101 1 4
AEFER TO Fig. 86 12 2. 177088-06120 CONNECTOR 1 1 1 1
13 2 177088-06170 SPRING, SHIFT 1 1 1 1
P X 14 2 177088-06140  RETAINER, SPRING 5 & 2 @2
P (/ 8. 18 15 2 17708806150  CIRCLIP 111
17 /ﬁﬁ@ 16 2 177088-06160  CIRCLIP 4111
17 2 177088-06110  HOLDER I S
' 18 2 177088-06100 CONNECTOR, HOLDER T F F
19 2 22117-060000 WASHER 6 2 2 2 2 z
A a9 (A=EXXX) (B=EXXX) (C=EXXX) (D=EXXX)
g 7 Q 3 20 2 26756-060002 LOCKNUT6 1 1 4 1
@ 21 2 22417-250150 PIN 2.5* 15 1 E: z
F; C ¢/ 6 (A=EXXX) (B=EXXX)

a‘l@ REFER TO Fig. 66

10
REFER TO Fig.66

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 voorogoz 70.CLUTCH HOUSING

Fig.70.CLUTCH HOUSING s e
(C)=3GM (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO, DESCRIPTION QTY | R

®w ® © O & ®
1 1 777099-02550 HOUSING ASSY, CLUTCH 1 1 1
3 2 26286-080222 STUD M 8X 22 PLATED 6 6 6
4 2 26716-080002 NUT M8 6 6 6
5 2 22287-080000 LOCKING WASHER 6 6 6
6 2 177099-06050 PLUG 1 1 q
7 2 26223-100222 STUD M10X 22 4 4 4
8 2 26713-100002 NUT, M10 (STENLES 4 4 4
e} 2 22133-100000 WASHER 10 4 4 4
12 2 23883-160002 PLUG 16 1 1 1
13 2 23414-160021 GASKET 16 1 1 1
14 1 177099-02130 STRAIGHT PIN 2 2 2
15 1 177094-02120 FLANGE, MOUNTING 1
16 1 177080-02030 FLANGE, MOUNTING 1 1
i 1 26116-100302 BOLT 10X30 5 5 5
18 1 22287-100000 WASHER 10 5 5 5
19 1 177099-02081 COVER, SIDE 1 1 1
20 1 177099-02091 GASKET 1 1 1
21 1 177090-02630 LABEL 1 1 1
22 1 177095-02400 LABEL 1 1 1
23 1 177099-02450 DIPSTICK W/BREATHER 1 1 1
24 1 23414-160021 GASKET 16 1 1 1
25 1 177099-02950 SEAL TC3052 8, OIL 1 1 |
26 1 177099-02960 SEAL TC40 52 g, OIL 1 1 1
27 1 177095-02980 SEAL, OIL 1 1 1
28 1 177099-06010 FORK ASSY, SHIFT 1 1 1
31 1 177099-06041 SHAFT, SHIFT 1 1 1
32 1 177099-02250 SHIM SET 2 2 2
33 1 177095-06030 CAM, SHIFT 1 1 1
34 1 177095-06050 PIN i 1 1
35 1 177095-06140 CIRCLIP 1 1 1
36 1 177095-03200 SPRING 1 1 1
37 1 177095-06060 SPRING 1 1 1
38 1 177095-06040 LEVER 1 1 1
39 1 26116-080252 BOLT M 8X 25 PLATED 1 1 1
40 1 177090-02620 LABEL 1 1 1

iinec. (1) ~ 13

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 voorogoz 7 1.INPUT SHAFT & IDLE GEAR SHAFT

Fig.71.INPUT SHAFT & IDLE GEAR SHAFT (e e
(C)=3GM (F)=3HMF

REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY | R
®» ® © O ©® ®

1 1 177099-03011  SHAFT, INPUT (I=2) 1 1 1
2 1 177099-03380  SHAFT, INPUT I=2.63 1

3 1 177099-03411  SHAFT, INPUT (I=3) 1 T
4 1 177099-03920  ROLLER BEARING 2 g 2
5 1 177099-03500  DISK, (NON-ASB) 1 1
6 1 26116-080142  BOLT 8X14 6 6 6
7 4 22217-080000  SPRING WASHER 8 & 6 6
8 1 777009-03021  SHAFT ASY, IDLE GEAR 1 1
9 2 177099-03301  GEAR (Z=25), IDLE 1 i1
10 2 177099-03980  SHAFT 1 1
1 2 24341000150  O-RING 1A S-15.0 1 11
12 2 177099-03321  WASHER, THRUST 1 o
13 2 177099-03901  NEEDLE BEARING 2 2 2

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 YOOR0902 72.0UTPUT SHAFT

Fig.72. OUTPUT SHAFT Er-2omE) B
(C)=3GM (F)=8HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY I R
w ® © O 6 ®
1 1 177099-03021 SHAFT, OUTPUT 1 1 1
2 1 24341-000300 O-RING 1A §-30.0 1 1 1
3 1 177099-03920 ROLLER BEARING 2 2 2
4 1 177099-03040 PLATE ASSY, DRIVING 1 1 ]
8 1 177090-03230 KEY 1 1 1
9 1 177095-03190 PIN 3 3 3
10 1 177095-03200 SPRING ot 3 3
1" 1 177099-03070 RING, SHIFTING 1 1 1
12 1 177099-03080 PLATE, PRESSURE 2 2 2
13 1 177090-03180 BALL 8MM 5 6 6
14 1 177085-03210 SPRING, RETURN 3 3 3
15 1 177099-03101 GEAR (Z=47), FORWARD 1 1 1
16 1 177099-03390 GEAR (Z=50), FORWARD 1
17 1 177099-03431 GEAR (Z=51), FORWARD 1 1 1
18 1 177099-03111 GEAR (Z=45) 1 1 1
19 1 177090-03110 RETAINER (B) 2 2 2
20 1 177095-03280 CIRCLIP 2 2 2
21 1 177090-03121 SPRING 4 2 2
22 1 177090-03080 DISC, FRICTION 8 8 8
23 1 177090-03090 PLATE, STEEL 6 6 6
24 1 177099-03161 SPACER 2 2 2
25 1 177090-03270 WASHER, THRUST 2 2 2
26 1 177095-03800 SHIM SET 2 2 2
27 1 177095-03900 ROLLER BEARING 2 2 2
28 1 177099-03470 RACE INNER 2 2 2
29 1 177099-03550 COUPLING, OUTPUT 1 1 1
30 1 177099-03540 LOCK NUT 1 1 1

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO. LTD.




YOOR0902 vooroeoz 73.COOLING SEA WATER PUMP

Fig.73.COOLING SEA WATER PUMP L@y e
(C)=3GM (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QTY | R

For Heat Exchanger ,
®» ® © O & ®

Refit Engine

1 1 121575-42000  PUMP ASSY, C.S.W. 101 1

3 2 124223-42091  IMPELLER, C. WATER 1 M 1

1 4 2 121575-42020  SHAFT, IMPELLER 5 1 1 1
5 2 124323-42100  CAM, IMPELLER 101 1

6 2 26554-040102  SCREW M4X 10 11 1

7 2 24107-062024  BALL BEARING 2 2 2

8 2 124070-42400  V-PULLEY, C.W. PUMP 11 1

9 2 124223-42080  SEAL TC13287,OIL 1A 1

10 2 124223-42040  KEY 1A 1

11 2 124223-42070  PIECE 99 1

12 2 22242-000150 CIRCLIP 15 1 1

13 2 22252-000350 CIRCLIP 35 i 1

14 2 121575-42150 COVER 101 1

15 2 124223-42110  GASKET 1 1

16 2 26554-040082 SCREWM4X 8 6 6 6

17 2 121575-42120 COVER 11 1

18 2 124070-42420  WASHER 72 2

19 2 121575-49300  JOINT PT 3/8 2z 2z 2

20 2 26347-080002  U-NUT 8 101 1

21 1 128270-42150  BRACKET, C.W. PUMP 101 1

22 1 26116-080142  BOLT 8X14 2 2 2

L 23 1 22217-080000  SPRING WASHER 8 2 2 2
24 1 104511-78780  V-BELT 11 1

25 1 22217-080000  SPRING WASHER 8 2 2 2

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




YOOR0902 voorogsoz 4.COOLING FRESH WATER PUMP & SUB-TANK

Fig.74.COOLING FRESH WATER PUMP & SUB-TANK sy EshM
(C)=3GM (F)=3HMF
'TY
_H_uO—. Iﬁm.m mxn_._h.zna_.g . REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION b = ; AO“U i = " I R
Refit Engine 1 1 128695-42010  PUMP ASSY, C.F.W. " 1
2 2 121000-42050 GASKET, BODY 1 1 1
3 2 121000-42100 BODY ASSY, CW.PUMP - 1 1 1
5 3 129350-42200 IMPELLER 1 1 1
6 3 121450-42240 SHAFT, IMPELLER 1 1 1
7 3 121450-42260 FLANGE, V-PULLEY 1 1 1
8 3 121450-42310 SEAL, MECHANICAL 1 1 1
9 3 23871-030000 PLUG PT3/8,SCREW 1 1 1
10 2 728695-43500 BRACKET ASSY, PUMP 1 1 1
12 3 23871-020000 PLUG PT1/4, SCREW 1 1 1
13 2 26117-060352 BOLT M6X 35 1 1 1
14 2 22117-060000 WASHER 6 1 1 1
15 1 128695-42350 V-PULLEY 1 1 1
16 il 121450-44410 GASKET, BRACKET 1 1 1
17 il 22117-080000 WASHER 8 4 4 4
18 1 22217-060000 SPRING WASHER 6 4 4 4
19 i} 22217-080000 SPRING WASHER 8 4 4 4
20 1 26116-060102 BOLT M 6X 10 PLATED 4 4 4
21 1 26116-080952 BOLT M 8X 85 PLATED 4 4 4
22 1 26116-081152 BOLT M 8X115 PLATED 4 4 4
23 1 121750-49800 THERMOSTAT 1 1 1
24 1 127610-91350 SWITCH, THERMO 1 1 1
25 1 128690-49530 COVER, THERMOSTAT 1 1 1
26 1 124736-49540 GASKET, THERMO. 1 1 1
27 | 22137-080000 WASHER 8, POLISHED 2 2 )
28 1 23871-030000 PLUG PT3/8, SCREW 1 1 1
29 jj 26116-080282 BOLT M 8X 28 PLATED 1 1 1
30 1 26116-080652 BOLT M 8X 65 PLATED 1 1 1
31 1 720445-44200 SUB RESERVOIR ASSY 1 1 1
33 2 120445-44540 BRACKET, SUB-TANK 1 1 1
34 1 124790-44560 PIPE, C. WATER 1 1 1
35 1 23010-013000 CLAMP, HOSE 13 2 2 2

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO, LTD.




YOOR0902 voorogoz 79.COOLING FRESH WATER PUMP

. =1G D)=3GMD
Fig.75.COOLING FRESH WATER PUMP (B-20M (Er=aM
(C)=3GM (F)=3HMF
REF. LEV. PARTS NO. DESCRIPTION QaTYy I R
®w ® © O 6®& ®
1 1 728290-44500  EXCHANGER ASSY, HEAT 1
2 1 728390-44500  EXCHANGER ASSY, HEAT 1
3 1 728695-44501  EXCHANGER ASSY, HEAT | 1
4 2 128290-44010  TANK, HEAT EXCHANGER 1
5 2 128390-44010  TANK, HEAT EXCHANGER 1
6 2 128695-44010  TANK, HEAT EXCHANGER 1
7 2 128290-44050  COVER, INLET 1
8 2 128965-44050  COVER, INLET 1 1
9 2 728690-44710  COVER (A) ASSY, SIDE 1 4 1
11 3 128690-49310  ELBOW 1 1 1
2 £ 12 3 24311-000160  O-RING 1A P-16.0 (. 1
: " 13 3 26554-050102  SCREW M5X 10 1A 1
© w_ 14 3 23414-050000 GASKET5 101 1
8 @ 15 2 128695-44090 COCKPT1/8 1 4 1
= m 16 2 128695-44070  GASKET zZ 2 2
9 17 2 26216-060202  STUD M6X 20 PLATED 3 8 8
18 2 22117-060000  WASHER 6 & B 8
19 2 26716-060002 NUT6 8 8 8
20 2 123682-44190  FILLER W/BALL 101 1
21 2 23897-030002  PLUG PF3/8 1
22 2 23414-170022  GASKET 17 1
23 2 123672-44200 GASKET 1. 4 1
24 2 26116-060162  BOLT 6X16 4 4 4
25 2 128290-44400 CORE ASSY, COOLER 1
26 2 128390-44400  CORE ASSY, COOLER 1
27 2 128695-44400 CORE ASSY, COOLER 1
28 2 124790-44470  PIN z 2 2
29 2 24311-000700  O-RING 1A P-70.0 g = 2
30 2 121450-11680  GASKET,COVER 1
31 2 128390-44490  GASKET 1
32 2 120345-13160  GASKET 1
33 2 128290-44480  COVER, TANK 1
34 2 128390-44480  COVER, TANK 1
35 2 128695-44480  COVER 1
36 2 43600-500290 COCK 1/4 i A 1
37 2 26116-080202  BOLT M 8X 20 PLATED 4 4 6
38 2 124160-49480  JOINT, PIPE 2 2 2
39 1 124460-77680  RETAINER 101 1
40 1 23061-070300  PIPE 7X 300 2 2 2
41 1 124722-50050  CLAMP 9 1 1
42 3 128290-13250 GASKET 1
43 1 121450-13250  GASKET, EXH.MANIFOLD 1
44 1 121550-13520 GASKET 1
45 1 26116-080852  BOLT M 8X 85 PLATED 4
46 1 26116-080902  BOLT M 8X 90 PLATED 4 4
47 1 22217-080002  SPRING WASHER 8 4
sy - 48 1 26216-080852  STUD M 8X 85 PLATED 2
w e 3 o 49 1 26216-080902  STUD M 8X 90 PLATED 2 2
2z N 4 50 1 26717-080002  NUT 8 z 2 3
aY n y 51 1 128370-13530  ELBOW, MIXING 1
m 5 2 e g -3 52 1 128370-13200  GASKET 1
w 3 & x 3 53 1 26113-080202  BOLT M8X 20 (STEN 4
LT ] & e w© 54 1 22217-080000  SPRING WASHER 8 4
o o
f =4 =
= A J =

(C)Copy Rights YANMAR CO,,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.




‘YOOR0902

Fig.77.FUEL PIPE

- 36

REFER T0 FI

FOR MODEL 2GM

For Heat Exchanger
Refit Engine J
29

OLD TYPE

- 35

n
[s]
2
24
n @
I —gl 7
o]
I

24
REFER_TO Flg.

REFER

YOOR0902

REF.

© N OO W

27

28
29
30

3
32
33

34
35
36

77.FUEL PIPE

LEV. PARTS NO.

128290-59810
128390-59810
128695-59810
128290-59820
128390-59820
128695-59820
128390-59830
128695-59830
121450-59850
123325-59100

IR R G T S G R

(B="1980.11)

1 123325-59110
1 123372-59100

(B=*1980.12)

121250-59860
26116-060102
26116-060162
128290-59010
128390-59010
128690-59010
128290-59080
128390-59080
128690-59080
124450-39240
22117-080000
105582-59150
23414-080000
124060-59380

Y R R R N R

(B=EXXX)

1 180110-51910

(B=EXXX)

1 103854-59200

(B=EXXX)

23414-120000
23857-060000
103854-59191
105311-59500
128370-59500
121575-58500
101147-59810
23414-080000
128695-07230

P (G (i G Y

(A)=1GM
(B)=2GM
(©)=3GM

DESCRIPTION

PIPE (1), F. INJECT.
PIPE (1), F. INJECT.
PIPE (1), F. INJECT.
PIPE (2), F. INJECT.
PIPE (2), F. INJECT.
PIPE (2), F. INJECT.
PIPE (3), F. INJECT.
PIPE (3), F. INJECT.
BRACKET (A)
RETAINER
(C=*1980.11)
COVER
CLAMP
(C="1980.12)

RETAINER (B)
BOLT M 6X 10 PLATED
BOLT 6X16
PIPE (A) ASSY, FUEL
PIPE (A) ASSY, FUEL
PIPE (A) ASSY, FUEL
PIPE (B), FUEL
PIPE, FUEL OIL
PIPE
RETAINER, PIPE
WASHER 8
BOLT, PIPE JOINT
GASKET 8, ROUND
PLUG

(C=EXXX)
GASKET, PLUG

(C=EX09
BOLT 12, PIPE JOINT

(C=EXXX)
GASKET 12, ROUND
JOINT BOLT 6
BOLT W/PLUG & SEAL
PIPE, FUEL RETURN
PIPE, FUEL RETURN
PIPE, FUEL RETURN
BOLT 8, PIPE JOINT
GASKET 8, ROUND
LIFTER, ENGINE

(C)Copy Rights YANMAR CO.,LTD and YANMAR AGRICULTURAL EQUIPMENT CO.,LTD.

Q)

(D)=3GMD
(E)=3HM
(F)=3HMF
QTy
®B © O ® ®
1
1
1
i
4
1
’
1
1 1 1
2 2
2 2
1 @ 2
1 1 1
z 2 2
4 4 4
.
;
i
)
i
1
1 1 1
1 1
1 1 1
5 2 2
1 1 1
(E=EXXX)
1 1 1
(E=EXXX)
1 1 1
(E=EXXX)
6 6 6
2 2 2
1 1 1
1
1
"
> @ 3
4 6 6
1 1 1




